
Ropažu novada pašvaldības informatīvais izdevumswww.ropazi.lv

2024. GADA 6. AUGUSTS 2024. GADA 6. AUGUSTS ∙∙ NR. 374 NR. 374

Aicinām pieteikt pretendentus pašvaldības apbalvojumiem 
“Goda pilsonis” un “Gada cilvēks”
Līdz 2024. gada 6. septembrim aicinām pieteikt personas pašvaldības apbalvojumiem “ROPAŽU NOVADA GODA PILSONIS” un “GADA CILVĒKS”. Pašvaldības apbalvojumu mērķis ir 
izcelt cilvēku īpašos sasniegumus un ieguldījumu Ropažu novada attīstībā un atpazīstamībā. 

Pašvaldības apbalvojumu saņemšanai var 
pieteikt gan Ropažu novada iedzīvotā-
jus, gan personas, kuras dzīvo un strādā 

Latvijā vai ārpus Latvijas. 

Apbalvojums “ROPAŽU NOVADA 
GODA PILSONIS”
Apbalvojumu var piešķirt tikai fiziskai per-
sonai – par mūža ieguldījumu vai sevišķiem 
nopelniem Ropažu novada attīstībā, popu-
larizēšanā, ekonomiskajā izaugsmē, kas var 
izpausties starptautiskā līmenī, valsts, pašval-
dības, sabiedriskajā, kultūras, izglītības, zināt-
nes, sporta vai saimnieciskajā darbā. 

Apbalvojumu pasniedz vienai apbalvošanai 
izvirzītajai personai, apbalvojumu var saņemt 
tikai vienu reizi.

Apbalvojums “GADA  
CILVĒKS Garkalnes pagastā”;  
“GADA CILVĒKS Ropažu pagastā”;  
“GADA CILVĒKS Stopiņu pagastā”; 
“GADA CILVĒKS Vangažu pilsētā”
Apbalvojumu var piešķirt tikai fiziskai perso-
nai par nopelniem vai īpašu ieguldījumu taut-
saimniecībā, veselības aizsardzībā, kultūrā, iz-

glītībā, sportā, sociālajā aprūpē, sabiedriskajā 
darbā, sabiedrības drošības nodrošināšanā vai 
citā nozarē viena gada periodā. 

Apbalvojumu pasniedz vienu reizi gadā vienai 
apbalvošanai izvirzītajai personai no katras nova-
da teritorijas: no Vangažu pilsētas, no Ropažu pa-
gasta, no Stopiņu pagasta, no Garkalnes pagasta.

Pieteikšana apbalvojumiem
Pretendentus apbalvojumiem “ROPAŽU NO-
VADA GODA PILSONIS” un “GADA CIL-
VĒKS” var pieteikt:
	z domes deputāti; 
	z pašvaldības izpilddirektors; 
	z pašvaldības iestāžu un struktūrvienību vadītāji; 
	z sabiedriskās organizācijas, kuru juridiskā ad-
rese ir reģistrēta Ropažu novada pašvaldībā; 
	z Ropažu novada iedzīvotāju un uzņēmēju 
Konsultatīvās padomes; 
	z iedzīvotāju iniciatīvu grupas (ne mazāk kā 
10 pilngadīgas personas). 
Apbalvojumam nedrīkst izvirzīt savu kan-

didatūru. Iesniegumam papildus var pievienot 
arī citu personu atsauksmes un citus materiālus 
par apbalvojamo personu. 

Apbalvojumu piešķiršanas izvērtēšanas ko-

misija saskaņā ar nolikumu izvērtē pieteiku-
mus, pieņem lēmumu un iesniedz apstiprinā-
šanai domē.

Apbalvojumi tiks pasniegti valsts svētkiem 
veltītajā svinīgajā pasākumā 18. novembrī kul-
tūras centrā “Ulbrokas Pērle”.

Pieteikumus var iesniegt elektroniski:
	z aizpildot pieteikuma formu, elektroniski ske-
nējot QR kodu;
	z nosūtot uz e-pastu: novada.dome@ropazi.lv. 

Klātienē pašvaldības Klientu apkalpoša-
nas centros: 
	zUlbrokā, Institūta iela 1a;
	z Ropažos, Sporta iela;
	zGarkalnē, Brīvības gatve 455, Rīga;
	zVangažos, Meža iela 1.

Pirms pieteikuma iesniegšanas aicinām ie-
pazīties ar Nolikumu (pieejams, skenējot QR 
kodu).

Dome ir tiesīga atcelt pieņemto domes lē-
mumu par apbalvojuma piešķiršanu perso-
nai, ja minētā persona: 
	z ar likumīgā spēkā stājušos tiesas spriedumu 
ir atzīta par vainīgu noziedzīgā nodarījumā; 
	z ir izdarījusi necienīgas darbības, kuras nebija 
zināmas apbalvojuma piešķiršanas laikā un 
kļuva zināmas pēc apbalvojuma piešķiršanas; 
	z pēc apbalvojuma piešķiršanas ir cēlusi nesla-
vu Ropažu novada tēlam, grāvusi tā reputāci-
ju vai veikusi neētiskas darbības pret novada 
sabiedrību vai tās locekļiem; 
	z pirms apbalvojuma pasniegšanas iesniegusi 
pašvaldībai vai komisijai rakstveida iesnie-
gumu par atteikšanos no apbalvojuma; 
	z atteikusies no piešķirtā un pasniegtā apbalvo-
juma un nodevusi to pašvaldībai. 
Apbalvojumam neizvirza personu pēc nāves. 

Ja apbalvojums piešķirts personai un persona 
mirusi pēc lēmuma pieņemšanas par apbalvo-
juma piešķiršanu līdz tā saņemšanas dienai, 
apbalvojumu pasniedz attiecīgās personas pie-
derīgajiem.

Apbalvoti novada skaistāko vietu saimnieki
Jau otro gadu Ropažu novadā notika pašvaldības organizēts konkurss, lai apzinātu sakoptākās sētas mūsu novadā. Šogad saņēmām 10 pieteikumus, vislielākā konkurence bija 
savrupmāju kategorijā.

Viena saimniece atteicās no dalības kon-
kursā, jo pati pieteikumu nebija iesnie-
gusi un līdz komisijas apmeklējumam 

tomēr bija pārdomājusi, jo jāļauj dārzam vēl 
sakuplot pāris gadus.

16. jūlijā konkursa komisija, kurā bija pār-
stāvētas visu pagastu un pilsētas iedzīvotāju 
konsultatīvās padomes, novada ainavu arhi-
tekte un tūrisma speciāliste, devās uz visiem 
pieteiktajiem objektiem, lai klātienē tiktos ar 
saimniekiem un veiktu savu vērtējumu. Darbs 
nebija viegls, arī sekojot vērtēšanas veidlapā 
noteiktajiem kritērijiem: kopiespaids, funkcio-
nalitāte, plānojuma un telpiskā kompozīcija, 
ekoloģiskums, kopšanas kvalitāte un oriģinali-
tāte. Apkopojot rezultātus, komisija diskusijās 
nonāca pie slēdziena, ka vairākiem objektiem 
ir jāmaina vai jāprecizē kategorija, un balsojot 
veica kategoriju izmaiņas.

Konkursa rezultāti. Kategorijā “Savrup-
māja pilsētā vai ciemā”: 1. vieta – īpašumam 
Ezergalu iela 7, Ulbroka; 2. vieta – īpašumam 
Griezes iela 4/6, Berģi; 3. vieta – īpašumam 
Parka iela 11, Vangaži. Veicināšanas balvas 

piešķirtas īpašumiem: Piķurgas iela 58, Ulbro-
ka; un “Vējavas”, Līči.

Pārējās kategorijās tika vērtēts pa vienam 

objektam, tāpēc komisija vienbalsīgi nolēma 
piešķirt visiem veicināšanas balvas:
	z kategorijā “Daudzdzīvokļu mājas privātā 

zona” – īpašumam Robežu iela 11/5, Drei-
liņi (pieteikums “Daudzdzīvokļu mājas pa-
galms”);
	z kategorijā “Lauku sēta” – īpašumam “Za-
ķīši”, dz. 1, Līči (pieteikums “Daudzdzīvok-
ļu mājas pagalms”); 
	z kategorijā “Pakalpojumu, ražošanas vai 
sabiedrisks objekts” – īpašumam Pirts 
“Alpi”, Garkalnes pagasts (pieteikums “Lau-
ku sēta”); 
	z kategorijā “Daudzdzīvokļu mājas pa-
galms” – īpašumam Sēņu iela 1, Garkalne.

Paldies visiem konkursa dalībniekiem. Pal-
dies konkursa komisijai par atbildīgi veikto 
darbu.

Mūsu novadā ir daudz sakoptu īpašumu – 
privātmāju, lauku sētu, daudzdzīvokļu māju 
pagalmu un balkonu, iestāžu un uzņēmumu 
teritorijas, tāpēc aicinām piedalīties konkursā 
nākamgad, lai kopīgi varam novērtēt katra ie-
guldīto darbu.

Sabiedrisko attiecību nodaļa



2

 PAŠVALDĪBAS AKTUALITĀTES

Par detālplānojuma projekta nekustamajam 
īpašumam “Svari” Berģos (Garkalnes pagasts, Ropažu 
novads) apstiprināšanu

Ropažu novada pašvaldības dome 2024. gada 10. jūlija sēdē ir pie-
ņēmusi lēmumu Nr. 3359 “Par detālplānojuma projekta nekustamajam 
īpašumam “Svari” Berģos (Garkalnes pagasts, Ropažu novads) apstip-
rināšanu” (prot. Nr. 99/2024, 3.§).

Ar detālplānojuma materiāliem var iepazīties Valsts vienotajā ģeotelpis-
kās informācijas portālā https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_30284.

PAZIŅOJUMS

Par grozījumiem domes lēmumā “Par detālplānojuma 
zemes vienībai Plēsumu iela 20 Dzidriņās (Stopiņu 
pagasts, Ropažu novads) apstiprināšanu”

Ropažu novada pašvaldības dome 2024. gada 10. jūlija sēdē ir pieņē-
musi lēmumu Nr. 3362 “Par grozījumiem Ropažu novada pašvaldības 
domes lēmumā “Par detālplānojuma zemes vienībai Plēsumu iela 20 
Dzidriņās (Stopiņu pagasts, Ropažu novads) apstiprināšanu”” (prot. 
Nr. 99/2024, 6.§).

Ar lēmumu var iepazīties Valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas por-
tālā https://geolatvija.lv/geo/tapis?documents=open#document_24722.

PAZIŅOJUMS

Par detālplānojuma nekustamajam īpašumam 
Ezermalas iela 16 Ulbrokā, Stopiņu pagasts (īpašuma 
kadastra Nr. 8096 003 1293, zemes vienības kadastra 
apz. 8096 003 1290), atcelšanu daļā par zemes vienībām 
Ezermalas iela 20, Ezermalas iela 22, Ezermalas iela 24 
Ulbrokā, Stopiņu pagasts, Ropažu novads

Ropažu novada pašvaldības dome 2024. gada 10. jūlija sēdē ir pieņēmusi 
lēmumu Nr. 3361 “Par detālplānojuma nekustamajam īpašumam Ezerma-
las iela 16 Ulbrokā, Stopiņu pagasts (īpašuma kadastra Nr. 8096 003 1293, 
zemes vienības kadastra apz. 8096 003 1290), atcelšanu daļā par zemes 
vienībām Ezermalas iela 20, Ezermalas iela 22, Ezermalas iela 24 Ulbrokā, 
Stopiņu pagasts, Ropažu novads” (prot. Nr. 99/2024, 5.§).

Ar lēmumu var iepazīties Valsts vienotajā ģeotelpiskās informā-
cijas portālā https://geolatvija.lv/geo/tapis?documents=open#docu-
ment_24722 un oficiālo publikāciju oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēst-
nesis” https://www.vestnesis.lv/op/2019/201.TP2.

PAZIŅOJUMS

No 1. septembra tiek reorganizēta pašvaldības 
aģentūra “Saimnieks”, funkcijas pārņems novada 
kapitālsabiedrības
Līdz 2024.  gada 31.  oktobrim pašvaldība veiks pašvaldības aģentūras “Saimnieks” reorganizāciju un 
funkcijas tiks nodotas novada kapitālsabiedrībām, saskaņā ar 21.12.2022. domes lēmumu Nr.  1887, 
prot. Nr. 55/2022, 59.§. 

PA “Saimnieks” funkcijas no 
1. septembra tiek pārdalītas novada 
kapitālsabiedrībām un pašvaldībai:
	z daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 
pārvaldīšanas funkciju pārņem SIA 
“VILKME” –  tālrunis 67901050; 
e-pasts: vilkme@vilkme.lv; visa in-
formācija: www.vilkme.lv; juridis-
kā adrese: Priedes 4–57, Silakrogs, 
Ropažu pagasts, Ropažu novads;
	z siltumenerģijas, ceļu uzturēšanas, 
elektroinstalācijas ierīkošanas un 
labiekārtošanas funkciju pārņem 
SIA “GARKALNES KOMUNĀL-
SERVISS” – tālrunis 26616679, 

67998645; e-pasts: info@garkal-
nesks.lv; visa informācija: https://
garkalnesks.lv; juridiskā adrese: 
Vidzemes šoseja 1D, Garkalnes 
pagasts, Ropažu novads;
	z ūdenssaimniecības pakalpojumu 
sniegšanas funkciju pārņem SIA 
“GARKALNES INŽENIERTĪK-
LI” – tālrunis 67998600; e-pasts: 
info@uktikli.lv; juridiskā adrese: 
Institūta iela 14, Ulbroka, Stopiņu 
pagasts, Ropažu novads;
	z skolēnu pārvadājumu nodrošinā-
šanas funkciju pārņem Ropažu 
novada pašvaldības Centrālā ad-

ministrācija.
Vai būs jāpārslēdz noslēgtie pa-

kalpojumu līgumi?
Noslēgtie pakalpojumu līgumi 

nebūs jāpārslēdz, ar attiecīgās funk-
cijas pārņemšanas brīdi funkciju 
pārņēmēji ir Aģentūras tiesību, sais-
tību, finanšu līdzekļu, mantas, liet-
vedības pārņēmēji.

Klientu apkalpošana
Daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 

pārvaldīšanas klientu apkalpošanai 
tiek plānots saglabāt esošās telpas 
Institūta ielā 30, Ulbroka, Stopiņu 
pagasts, Ropažu novads.

Par grozījumiem lokālplānojuma izstrādes teritorijai pie Kursas un Piekrastes ielas 
Baltezerā (Garkalnes pagasts, Ropažu novads)

Ropažu novada pašvaldības 
dome 10.07.2024. pieņēma lēmu-
mu Nr. 3360 “Par grozījumiem 
Ropažu novada pašvaldības domes 
21.02.2024. lēmumā Nr. 3041 “Par 
lokālplānojuma, ar kuru groza te-
ritorijas plānojumu teritorijas daļā 
pie Kursas un Piekrastes ielas Bal-
tezerā (Garkalnes pagasts, Ropažu 
novads), izstrādes uzsākšanu”” 
(prot. Nr. 99/2024, 4.§).

Lokālplānojuma teritorija: ze-
mes vienība Kursas iela 17, ka-
dastra apzīmējums 8060 003 1237; 
Piekrastes iela 14, kadastra 
apzīmējums 8060 003 1241; 
Piekrastes iela 16, kadastra ap-
zīmējums 8060 003 1240; 
Piekrastes iela 18, kadastra 
apzīmējums 8060 003 1239; Pie-

krastes iela 20, kadastra apzīmē-
jums 8060 003 1238; un zemes vie-
nības ar kadastra apzīmējumiem 
8060 003 1243, 8060 003 1242 
un daļa no Piekrastes ielas zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 
8060 003 0032 Baltezerā (Garkal-
nes pagasts, Ropažu novads), ko-
pējā platība ~ 1,7286 ha.

Lokālplānojuma izstrādes mēr-
ķis: noteikt un attēlot applūstošās 
teritorijas robežu un teritorijas 
daļā, kas neapplūst, noteikt funk-
cionālo zonu Savrupmāju apbū-
ves teritorija, ņemot vērā secināto 
Administratīvās apgabaltiesas 
17.07.2020. spriedumā administra-
tīvajā lietā Nr. A420312717. 

Lokālplānojuma izstrādes ierosi-
nātājs: Ropažu novada pašvaldība.

Lokālplānojuma izstrādes vadī-
tāja: Ropažu novada pašvaldības 
telpiskās attīstības plānotāja Solvita 
Gredzena (tālr. 27294553, e-pasts: 
solvita.gredzena@ropazi.lv).

Sekot līdzi lokālplānojuma iz-
strādes gaitai var Valsts vienotajā 
ģeotelpiskās informācijas portālā 
https://geolatvija.lv/geo/tapis#do-
cument_29361.

PAZIŅOJUMS

Atgādinām! Iesniegums brīvpusdienām 2024./2025. mācību gadam jāiesniedz augustā
Ropažu novada Sociālais dienests atgādina, ka, lai saņemtu līdzfinansējumu ēdināšanai 100% apmērā no Ropažu novada domes noteiktajām ēdināšanas izmaksām par bērniem, 
kuri apmeklē pirmsskolas izglītības iestādi vai mācās 5.–12. klasē, par nākamo 2024./2025. mācību gadu, ir nepieciešams iesniegt iesniegumu.

Iesniegums iesniedzams laikus – 
augusta mēnesī!

Mērķa grupas, kurām sedz ēdi-
nāšanas izdevumus 100% apmērā 
un jāiesniedz iesniegums:
	zNo 5. līdz 12. klasei bērniem no 
daudzbērnu ģimenes (trīs un vai-
rāk bērnu, un likumiskajam pārstā-
vim, kurš iesniedz iesniegumu, ir 
izsniegta Goda ģimenes karte) – ja 
mācās Ropažu novada izglītības 
iestādē;
	zNo 5. līdz 12. klasei, ja bērns 
mācās Ropažu novada izglītības 
iestādēs vai ārpus novada admi-
nistratīvās teritorijas un uz kuru at-
tiecināms vismaz viens no šādiem 
kritērijiem:

	z bērns ar invaliditāti;
	z aizbildnībā vai audžuģimenē esošs 
bērns vai bērns, kas zaudējis vienu 
apgādnieku;
	z bērniem no trūcīgas vai maznodro-
šinātas ģimenes.

Bērniem, kuri apmeklē Ropažu 
novada pašvaldības pirmsskolas 
izglītības iestādes un uz kuru at-
tiecināms vismaz viens no šādiem 
kritērijiem:
	z bērns ar invaliditāti;
	z aizbildnībā vai audžuģimenē esošs 
bērns, vai bērns, kas zaudējis vienu 
apgādnieku;
	z bērniem no trūcīgas vai maznodro-
šinātas ģimenes;

	z izglītojamais ir no daudzbērnu 
ģimenes (trīs un vairāk bērnu, un 
likumiskajam pārstāvim, kurš ie-
sniedz iesniegumu, ir izsniegta 
Goda ģimenes karte).

100% apmērā ēdināšanu sedz arī 
bērniem, kuri (ja atbilst iepriekš mi-
nētajiem kritērijiem) apmeklē privā-
tās pirmsskolas izglītības iestādes, 
tajā skaitā ārpus pašvaldības admi-
nistratīvās teritorijas, ja pašvaldība 
nevar nodrošināt pirmsskolas izglītī-
bas programmu apguvi savās pirms-
skolas izglītības iestādēs, ja bērns ir 
pieteikts pašvaldības rindā un paš-
valdības izglītības iestādē, kurā iz-
glītojamais pieteikts, nav brīvu vietu.

SVARĪGI! Noteikumi nosaka, 
ka vismaz viena likumiskā pār-
stāvja deklarētajai dzīvesvietai ir 
jābūt pašvaldības administratīva-
jā teritorijā pēdējos 6 mēnešus vai 
pēdējā deklarētā dzīvesvieta paš-
valdības administratīvajā teritori-
jā ir tekošā gada 1. janvārī, kā arī 
izglītojamā deklarētā dzīvesvieta 
ir pašvaldības administratīvajā te-
ritorijā.
	z Iesniegumu, elektroniski parakstī-
tu, var sūtīt uz e-pastu: socialais.
dienests@ropazi.lv,
	z klātienē Sociālajā dienestā katrā 
pagastā – Stopiņu, Ropažu, Gar-
kalnes un Vangažu pilsētas struk-
tūrvienībā.



Otrdiena, 6. augusts, 2024

3

 PAŠVALDĪBAS AKTUALITĀTES

Domes sēžu lēmumi
Ārkārtas domes sēde 10.07.2024., 
prot. Nr. 98/2024
	z Izdoti saistošie noteikumi “Par 
Ropažu novada pašvaldības do-
mes 20.03.2024. saistošo notei-
kumu Nr. 14/24 “Lokālplānojuma 
teritorijas plānojuma grozījumiem 
Berģu ciema teritorijai Divupes 
ielas apkaimē Berģos (Garkalnes 
pagasts, Ropažu novads) terito-
rijas izmantošanas un apbūves 
noteikumi un grafiskā daļa” atcel-
šanu”.

Domes sēde 10.07.2024., 
prot. Nr. 99/2024
	z Izdoti pašvaldības domes 
2024. gada 29. maija saistošie 
noteikumi 27/24 “Par ielu un ne-
kustamo īpašumu nosaukumu, ēku 
un būvju numuru vai nosaukumu 
plākšņu izvietošanu un noformē-
šanu Ropažu novadā”.
	z Pieņemts lēmums par Ropažu 
novada pašvaldības aģentūras 
“Saimnieks” likvidāciju un tās 
funkciju nodošanu.
	z Piešķirts pašvaldības līdzfinan-
sējums energoefektivitātes pasā-
kumu veikšanai daudzdzīvokļu 
dzīvojamā mājā Institūta ielā 26 
Ulbrokā (Stopiņu pagasts, Ropa-
žu novads) saskaņā ar pašvaldības 
domes 2022. gada 26. oktobra sais-
tošajiem noteikumiem Nr. 46/22 
“Pašvaldības līdzfinansējuma pie-
šķiršanas kārtība energoefektivitā-
tes pasākumu veikšanai daudzdzī-
vokļu dzīvojamās mājās”.
	zDina Vārslavāne iecelta Ropažu 
novada pašvaldības izpilddirekto-
ra vietnieka amatā ar 2024. gada 
15. jūliju.
	zApstiprināta Viduslatvijas atkri-
tumu apsaimniekošanas reģionālā 
centra izveidošana “Getliņi” – SIA 
“Getliņi EKO”, reģistrācijas nu-
murs 40003367816. Apstiprināts 
Viduslatvijas atkritumu apsaim-
niekošanas reģionālā centra regla-
ments. Viduslatvijas atkritumu ap-
saimniekošanas reģionālais centrs 
“Getliņi” veiks Atkritumu ap-
saimniekošanas likuma 10.1 pan-
ta otrajā daļā minētos pārvaldes 
uzdevumus: (1) nodrošinās Vidus-
latvijas reģionālā atkritumu ap-
saimniekošanas plāna 2024–2028 
(Rīgas valstspilsēta, Ādažu, Baus-
kas, Ķekavas, Mārupes, Ogres, 
Olaines, Ropažu, Salaspils un Si-
guldas novads) ieviešanu, ņemot 
vērā Atkritumu apsaimniekošanas 

likumā noteikto pašvaldību kom-
petenci atkritumu apsaimniekoša-
nas jomā; (2) sadarbībā ar Ropažu 
novada pašvaldību un Atkritumu 
apsaimniekošanas likuma 18. pan-
ta noteiktajā kārtībā izraudzītajiem 
atkritumu apsaimniekotājiem vei-
cinās iedzīvotāju aktīvu iesaisti at-
kritumu šķirošanā, to rašanās no-
vēršanā un samazināšanā, rīkojot 
izglītošanas pasākumus un atkri-
tumu šķirošanu, to rašanās novēr-
šanu un samazināšanu veicinošas 
kampaņas, kā arī atbalstot iedzī-
votāju iniciatīvas; (3) apkopos un 
pēc pieprasījuma sniegs valsts un 
Ropažu novada pašvaldības insti-
tūcijām informāciju par sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanu Ropa-
žu novada pašvaldībā, lai izvērtētu 
atkritumu pārstrādes un atkritumu 
apglabāšanas samazināšanas mēr-
ķu izpildi.

Domes sēde 24.07.2024., 
prot. Nr. 100/2024
	zApstiprināts pašvaldības Interešu 
izglītības un neformālās izglītības 
programmu licencēšanas komisi-
jas nolikums.
	zApstiprināti grozījumi saistoša-
jos noteikumos “Grozījums Ro-
pažu novada pašvaldības domes 
2022. gada 11. maija saistošajos 
noteikumos Nr. 21/22 “Sabiedris-
ko ūdenssaimniecības pakalpoju-
mu sniegšanas un lietošanas kārtī-
ba Ropažu novadā””.

Par sadzīves notekūdeņu 

apsaimniekošanu Kākciemā 

(Ropažu pagasts, Ropažu novads) 

	z Ropažu novada dome konstatē: 
Kākciemā (Ropažu pagasts, Ro-
pažu novads) nav ierīkota cen-
tralizētā notekūdeņu attīrīšanas 
kanalizācijas sistēma. Ilgstoši 
neattīrīti notekūdeņi no privāt-
mājām un daudzdzīvokļu dzī-
vojamām mājām “Sarmas” un 
“Ziedoņi” pa kanalizācijas cau-
ruļvadu, kurš vēsturiski tika iz-
būvēts zem braucamā ceļa un 
cauri nekustamajiem īpašumiem 
ar kadastra Nr. 8084 018 0840 un 
8084 018 0828, tiek novadīti Lēģer-
urgā, to piesārņojot. Lai nepieļautu 
turpmāko vides piesārņojumu un 
vides stāvokļa pasliktināšanos, 
nepieciešams veikt pasākumus 
neattīrīto notekūdeņu novadīša-
nas vidē novēršanai. Saskaņā ar 

Centrālās statistikas pārvaldes da-
tiem pēc stāvokļa uz 2023. gadu 
Kākciema aglomerācijā kopējais 
iedzīvotāju skaits ir 235 iedzīvotā-
ji. Ņemot vērā to, ka cilvēku ekvi-
valents nesasniedz 2000, atbilstoši 
Ministru kabineta 22.01.2002. 
noteikumu Nr. 34 “Noteikumi par 
piesārņojošo vielu emisiju ūdenī” 
33. punktam un 34. punktam par 
centralizētās kanalizācijas sistē-
mas ierīkošanu lemj pašvaldība, 
balstoties uz tehniski ekonomisko 
pamatojumu un izvērtējot vides 
kvalitātes pasliktināšanās draudus. 
Vērtējot centralizētās kanalizācijas 
sistēmas ierīkošanas iespējas Kāk-
ciemā, pašvaldība ņem vērā šādus 
apsvērumus: 1)  centralizētās kana-
lizācijas sistēmas ierīkošanas visai 
Kākciema teritorijai izmaksu aplē-
ses (kas ietver esošā kanalizācijas 
vada pārbūvi un notekūdeņu attī-
šanas iekārtas ar jaudu 120 m3/dnn 
izbūvi). Pēc šā brīža tirgus cenām, 
notekūdens attīrīšanas iekārtu iz-
maksas ar projektēšanu un būvdar-
biem ir apmēram 4500–5000 eiro 
par 1 m3 , tātad 120 m3/dnn iekārta 
izmaksātu 540 000–600 000 eiro. 
Pamatojoties uz 23.09.2019. ie-
pirkuma piedāvātajām izmaksām, 
šobrīd līdzvērtīga projekta un 
būvniecības izmaksas tiek lēstas 
~900 000 eiro jeb ~3800 eiro uz 
vienu iedzīvotāju un ~8700 eiro uz 
vienu mājsaimniecību (saskaņā ar 
Centrālās statistikas pārvaldes da-
tiem uz 30.07.2021. vidējais iedzī-
votāju skaits vienā mājsaimniecībā 
ir 2,3 personas); 2) centralizētās 
kanalizācijas sistēmas ierīkoša-
nas daudzdzīvokļu dzīvojamām 
mājām “Sarmas” un “Ziedoņi” iz-
maksu aplēses (kas ietver jaunā ka-
nalizācijas vada, notekūdeņu attīrī-
šanas iekārtas ar jaudu 20–30 m3/
dnn un kanalizācijas sūkņu stacijas 
izbūvi) tiek lēstas ~80 000 eiro jeb 
~2600 eiro uz vienu dzīvokli un 
~1100 eiro uz vienu iedzīvotāju. 
Ievērojot iepriekš minēto, cen-
tralizētās kanalizācijas sistēmas 
ierīkošana visai Kākciema teri-
torijai nav ekonomiski pamatota. 
Samazināt vides piesārņojumu ir 
iespējams, ierīkojot centralizēto 
kanalizācijas sistēmu daudzdzī-
vokļu dzīvojamām mājām “Sar-
mas” un “Ziedoņi”, kas cilvēku 
ekvivalenta ziņā rada lielāko vides 
piesārņojumu, salīdzinot ar privāt-

mājām. Centralizētās kanalizācijas 
sistēmas ierīkošana daudzdzīvokļu 
dzīvojamām mājām “Sarmas” un 
“Ziedoņi” ir ekonomiski pamatota. 
Saskaņā ar Ūdenssaimniecības pa-
kalpojumu likuma 6. panta pirmo 
daļu vietējā pašvaldība organizē 
ūdenssaimniecības pakalpojumu 
sniegšanu savā administratīvajā te-
ritorijā. Pašvaldības dome nolēma 
pilnvarot SIA “VILKME” sniegt 
sabiedriskos ūdenssaimniecības 
pakalpojumus notekūdeņu savāk-
šanā centralizētajās kanalizācijas 
sistēmās no piederības robežas 
un novadīšanā līdz notekūdeņu 
attīrīšanas iekārtām, notekūde-
ņu attīrīšanā un novadīšanā vidē, 
tajā skaitā virszemes ūdensobjek-
tos, daudzdzīvokļu dzīvojamām 
mājām “Sarmas” un “Ziedoņi” 
Kākciemā (Ropažu pagasts, Ro-
pažu novads). Ar SIA “VILKME” 
uzdots noslēgt vienošanos par 
grozījumiem 2011. gada 5. janvā-
ra līgumā Nr. 2.5.2./1 par ūdens-
saimniecības apsaimniekošanu, 
nosakot papildu teritoriju, kurā 
sniedzami sabiedriskie ūdenssaim-
niecības pakalpojumi notekūdeņu 
savākšanā centralizētajās kanalizā-
cijas sistēmās no piederības robe-
žas un novadīšanā līdz notekūdeņu 
attīrīšanas iekārtām, notekūdeņu 
attīrīšanā un novadīšanā vidē, tajā 
skaitā virszemes ūdensobjektos – 
daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās 
“Sarmas” un “Ziedoņi” Kākciemā 
(Ropažu pagasts, Ropažu novads), 
nosakot, ka vienošanās noslēdza-
ma ne vēlāk kā līdz 2024. gada 
31. augustam. SIA “VILKME” 
uzdots divpadsmit mēnešu laikā: 
(1) izbūvēt centralizēto kanali-
zācijas sistēmu daudzdzīvokļu 
dzīvojamām mājām “Sarmas” un 
“Ziedoņi” Kākciemā (Ropažu pa-
gasts, Ropažu novads); (2) sagata-
vot ūdenssaimniecības sabiedriskā 
pakalpojuma tarifu projektus un 
iesniegt tos apstiprināšanai Sa-
biedrisko pakalpojumu regulēša-
nas komisijā; (3) noslēgt līgumus 
ar sabiedrisko ūdenssaimniecības 
pakalpojumu lietotājiem un uzsākt 
sniegt pakalpojumus. Centralizētās 
kanalizācijas sistēmas būvniecības 
finansējumu sedz SIA “VILKME”. 
Pašvaldība ar atsevišķu domes lē-
mumu piedalās kanalizācijas sistē-
mas būvniecības izmaksu segšanā 
ar ieguldījumu kapitālsabiedrības 

SIA “VILKME” pamatkapitālā 
80 000 EUR apmērā. Notekūdeņu 
attīrīšanas iekārtas izbūvējamas uz 
Ropažu novada pašvaldībai piede-
rošā nekustamā īpašuma daļas.

Par aizņēmuma saņemšanu 

Valsts kasē projektam “Ulbrokas 

vidusskolas piebūve (ēdnīca, 

sākumskola)” 
	z Pašvaldības dome nolēma – pro-
jekta “S-2022-0004 (7) Ulbrokas 
vidusskolas piebūve (ēdnīca, sā-
kumskola)” īstenošanai, kas atbilst 
Ropažu novada Attīstības program-
mas 2022.–2028. gadam Investīci-
ju plānam un nodrošina lietderīgu 
investīciju īstenošanu Pašvaldību 
likuma 4. panta pirmajā daļā minē-
tās pašvaldības autonomās funkci-
jas – gādāt par iedzīvotāju izglītību, 
tostarp nodrošināt iespēju iegūt ob-
ligāto izglītību, un gādāt par pirms-
skolas izglītības, vidējās izglītības, 
profesionālās ievirzes izglītības, 
interešu izglītības un pieaugušo iz-
glītības pieejamību – izpildei, lūgt 
Izglītības un zinātnes ministriju 
atbilstoši Ministru kabineta notei-
kumu Nr. 159 “Kritēriji un kārtība, 
kādā tiek izvērtēti pašvaldību in-
vestīciju projektu pieteikumi valsts 
budžeta aizdevuma saņemšanai” 
3. punktā noteiktajam izskatīt un 
sniegt atzinumu par iesniegtā paš-
valdības investīciju projekta pie-
teikuma atbilstību minēto mērķu 
īstenošanai, atbilstoši gadskārtējā 
valsts budžeta likumā paredzētajam 
finansējumam. Pēc pozitīva atzinu-
ma saņemšanas no Izglītības un zi-
nātnes ministrijas, lūgt Pašvaldību 
aizņēmumu un galvojumu kontro-
les un pārraudzības padomei atļau-
ju ņemt aizņēmumu apstiprinātā 
investīciju projekta “S-20220004 
(7) Ulbrokas vidusskolas piebūve 
(ēdnīca, sākumskola)” īstenošanai 
2 137 533,31 EUR Valsts kasē pēc 
noteiktās procentu likmes ar atmak-
sas termiņu 20 gadu. Pašvaldības 
līdzfinansējums ir 237 503,70 EUR 
saskaņā ar apstiprināto budžetu. 
Aizņēmumu izņemšana paredzēta 
divos gados. Valsts kasē saņemto 
aizņēmuma atmaksu garantēt no 
pašvaldības budžeta līdzekļiem. 
Pašvaldības budžeta līdzfinansē-
jums tiks veikts vienlaikus ar aiz-
ņēmuma izmaksu. Valsts kasē sa-
ņemtā aizņēmuma atmaksu sākt ar 
2026. gada 1. janvāri. 



4

PAŠVALDĪBAS AKTUALITĀTES

7. septembrī pasniegs sudraba karotītes 
2024. gada pirmajā pusgadā jaundzimušajiem, 
aicinām pieteikties uz pasākumu
2024. gada 7. septembrī plkst. 12.00 kultūras centrā “Ulbrokas Pērle” 
notiks svinīga sudraba karotīšu pasniegšana Ropažu novadā dekla-
rētajiem bērniņiem, kuri dzimuši laika periodā no 2024. gada 1. jan-
vāra līdz 30. jūnijam.

Aicinām vecākus iepriekš 
pieteikties dalībai pasā-
kumā līdz 30. augustam 

Ropažu novada Dzimtsarakstu no-
daļā, sūtot informāciju uz e-pastu: 
dzimtsaraksti@ropazi.lv, norādot 
jaundzimušā bērna vārdu, uzvārdu, 
personas kodu un vecāku vārdu, uz-
vārdu, dalībnieku skaitu, kā arī kon-
taktinformāciju.

Ar Ropažu novada pašvaldības 
datu privātuma politiku un informā-
ciju par Ropažu novada pašvaldības 
veikto personas datu apstrādi var ie-
pazīties Ropažu novada pašvaldības 
tīmekļa vietnē https://www.ropazi.lv/,  
sadaļā “Privātuma politika”.

Ropažu novada Dzimtsarakstu 
nodaļa

Aicina pieteikt bērnus uz brīvajām 
vietām pirmsskolas izglītības grupās
Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departaments informē, 
ka šobrīd uz 2024. gada 1. septembri ir brīvas vietas pirmsskolas iz-
glītības grupās bērniem vecumā no 1 gada un 6 mēnešiem: Vangažu 
pirmsskolas izglītības iestādē “Jancis” un Ropažu vidusskolas pirms-
skolas izglītības grupās Zaķumuižā. 

Uz brīvajām vietām var 
pretendēt ģimenes, 
kuru bērns  un viens no 

vecākiem ir deklarēti Ropažu nova-
dā un kuri nav saņēmuši uzaicināju-
mu uz izvēlēto iestādi. 

Informāciju par iespēju pieteikties 
uz brīvajām vietām var saņemt, sa-
zinoties ar galveno speciālisti pirms-
skolas izglītības jautājumos – Madaru 
Bērziņu, e-pasts: madara.berzina@
ropazi.lv, tālrunis 28343663.

Darbi novadā
29. jūlijā uzsākti 
būvniecības darbi 
Silakrogā, Priedes 1, 2
29. jūlijā uzsākti būvniecības darbi 
objektā “Teritorijas labiekārtojums 
Priedes 1, 2 Silakrogā (Ropažu pa-
gasts, Ropažu novads)”. 

Projekta ietvaros paredzēts izvei-
dot 58 autostāvvietas. Stāvlaukums 
tiek veidots 2,65 m platumā un 5 m 
garumā, kas nodrošinās komfortabli 
izmantot stāvlaukumu. Tiek pare-
dzēta esošo apgaismojuma laternu 
demontāža un jaunu 10 apgaismoju-
ma elementu izbūve. 

Demontēs esošo lietus kanalizāci-
jas tīklu un izbūvēs jaunas sistēmas, 
uzstādīs jaunas ceļa zīmes, kas uzla-
bos satiksmes drošību un informēs 
par stāvlaukuma vietām un trans-
portlīdzekļa novietošanas veidu. 
Uz ceļa virsmas tiks uzklāts hori-
zontālais apzīmējums, kas papildus 
nodrošinās sapratni par virziena ie-
spējām un kustību. Paralēli brauktu-
ves būvniecībai tiks izbūvēts jauns 
gājēju trotuārs pa labo pusi.

Vēršam iedzīvotāju uzmanību, 
ka darba dienās tiks slēgts iekšpa-
galms, lai labiekārtošanas darbi no-
tiktu raitāk un nebūtu apgrūtināju-
mu. Pēc darba laika no plkst. 19.00 
līdz 7.00 no rīta tiks nodrošināta 
iespēja iedzīvotājiem novietot auto 
pie daudzdzīvokļu mājām. 

Būvdarbu veicējs: SIA “Asfalt.
lv”, līguma summa 246 739,18 EUR 
bez PVN. Būvuzraudzība: SIA 
“Geo Consultants”, līguma summa 
2999,00 EUR bez PVN. Projekta 
autors un autoruzraugs: SIA “JB 
Latvija”.

Izbūvēts asfaltbetona 
segums Priežu ielā 
Garkalnē
Noslēgušies aprīlī uzsāktie asfaltbe-
tona seguma izbūves darbi Priežu ielā 
Garkalnē. Ir izbūvēts asfaltbetona se-
gums brauktuvei 1,06 km garumā.

Būvdarbus veica SIA 
“MRG Būve”, līguma summa 
227 692,20 EUR bez PVN, būvuz-
raudzību nodrošināja SIA “Baltline 

Globe”, projekta autors un autoruz-
raugs SIA “Tomus”. 

Pārbūvēta Siguldas iela 
Vangažos
Darbu ietvaros veikta Siguldas ielas 
asfaltbetona seguma pārbūve un gā-
jēju ceļa izbūve, esošā seguma no-
stiprināšana un jaunu ceļa konstruk-
ciju izveide. Izbūvēts stāvlaukums 
ar vairāk nekā 70 autostāvvietām.

Gar Siguldas ielu 3 un Siguldas 
ielu 5 atjaunota gājēju ietve, izbū-
vēta jauna ietve pie Siguldas ielas 4, 
kopējais garums ir 62,37 m un bruģ-
akmeņa seguma platums 1,5 m.

Izbūvēti 10 jauni ielas apgaismo-
juma elementi, tika demontēti vecie 
apgaismes stabi. Projekta ietvaros 
tika mainīts galvenā ceļa virziens un 
izvietotas jaunas ceļa zīmes, uz ceļa 
virsmas tiks uzklāts horizontālais 
apzīmējums.

Būvdarbu veicējs: SIA “GP 
Holding”, līguma summa 
264 541,93 EUR bez PVN. Būvuz-
raudzību nodrošināja SIA “Som-
niar”, projekta autors un autoruz-
raugs: SIA “JB Latvija”.

Ziedu un Parka ielā 
Upesciemā darbi turpinās
Šobrīd ielās ieklāta asfaltbetona se-
guma apakškārta, konstatēti defekti 
ielu rekonstrukcijas gaitā. 8. jūlijā, 
16. jūlijā un 23. jūlijā ir notikušas 
tikšanās ar būvnieku un būvuzrau-
gu gan uz vietas Upesciemā, gan 
pašvaldībā. Pašvaldības pārstāvji 
kopā ar darbu veicēju SIA “DSM” 
un būvuzraugu apsekoja Ziedu ielu 
un Parka ielu, piefiksēja defektus 
un risina sarunas par tālāko darbu 
gaitu.

Pieņemti saistošie noteikumi par zemas 
īres maksas dzīvokļu izīrēšanu
Ar pašvaldības domes 2024. gada 27. jūnija lēmumu Nr. 3340 (prot. Nr. 97/2024) ir pieņemti jauni saisto-
šie noteikumi Nr. 30/24 “Par zemas īres maksas mājokļu izīrēšanas kārtību Ropažu novadā”. 

Noteikumi paredz kārtību, 
kādā tiks reģistrētas māj-
saimniecības zemas īres 

maksas mājokļu izīrēšanas reģistrā, 
nodrošinot pieejamu mājokli Ropa-
žu novada iedzīvotājiem.

Noteikumi attiecas uz tādu mājok-
ļu izīrēšanu, kas uzbūvēti atbalsta 
dzīvojamo īres māju būvniecībai Ei-
ropas Savienības Atveseļošanas un 
noturības mehānisma plāna 3.1. re-
formu un investīciju virziena “Re-
ģionālā politika” 3.1.1.4.i. investī-
cijas “Finansēšanas fonda izveide 
zemas īres mājokļu būvniecībai” 
ietvaros. 

Noteikumi neattiecas uz Ropažu 
novada pašvaldības īpašumā vai 
valdījumā esošajiem dzīvokļiem un 

uz pašvaldības sniedzamo palīdzību 
dzīvokļa jautājumu risināšanā.

Reģistrācijas process: Mājsaim-
niecības tiks reģistrētas Ropažu 
novada pašvaldības reģistrā, pama-
tojoties uz iesniegumu un nepiecie-
šamo dokumentu iesniegšanu.

Prioritārā grupa: Mājsaimniecī-
bas, kurās ir personas, kas nodar-
binātas Ropažu novada teritorijā un 
veic ar pašvaldības funkciju izpildi 
saistītus uzdevumus, personas ar in-
validitāti, kā arī ģimenes ar trīs un 
vairāk bērniem tiks reģistrētas prio-
ritārā kārtībā.

Līgumu slēgšana: Reģistrā reģis-
trētās mājsaimniecības varēs slēgt 
zemas īres maksas mājokļu īres lī-
gumus ar nekustamo īpašumu attīs-

tītājiem.
Lēmumu pieņemšana: Pašval-

dības dome pieņems lēmumus par 
mājsaimniecību reģistrēšanu reģis-
trā, atteikumiem un līgumu slēgša-
nas atļaujām.

Izslēgšanas kārtība: Noteikumos 
ir paredzēti gadījumi, kad mājsaim-
niecības tiks izslēgtas no reģistra, 
piemēram, ja tās neatbilst prasībām 
vai noraida divus piedāvājumus.

Plašāka informācija par notei-
kumiem un reģistrācijas procesu ir 
pieejama pašvaldības tīmekļvietnē 
https://www.ropazi.lv/lv/saisto-
sie-noteikumi. Aicinām iedzīvotā-
jus iepazīties ar noteikumiem un 
iesniegt pieteikumus, lai izmantotu 
šo iespēju.

Priežu iela, Garkalne

No 1. augusta tiks pārcelts 
34. autobusa maršruta 
galapunkts “Saulīši”

No 1. augusta 34. autobusa maršruta galapunkts “Saulīši”, kas atrodas Ci-
doniju ielā, tiks pārcelts uz teritoriju Garajā ielā, kur Ropažu novada pašval-
dība ir veikusi apgriešanās laukuma izbūvi. Atiešanas laiki no pieturvietām 
un galapunktiem nemainīsies.

PSIA “Rīgas satiksme”



Otrdiena, 6. augusts, 2024

5

 PAŠVALDĪBAS AKTUALITĀTES

“Iedvesmas bibliotēkā” atklāj āra skatuvi Ropažos
Projektā “Iedvesmas bibliotēka” Ropažu bibliotēka īstenojusi ideju 
par āra skatuvi. 18.  jūlijā tā svinīgi atklāta ar koncertu un muzikālu 
izrādi bērniem. Latvijas Nacionālās bibliotēkas Atbalsta biedrības 
(Biedrība) projekts “Iedvesmas bibliotēka” ir atbalsts un iespēja īste-
not mūsdienīgas pārmaiņas bibliotēku telpās, arhitektūrā un dizainā.

Ropažu bibliotēka ir viena no 
četrām 2024. gada “Iedves-
mas bibliotēkām”, projekta 

rezultātā labiekārtots iekšpagalms 
un radīta brīvdabas pasākumu vieta. 
Bibliotēkas pasākumiem tagad būs 
pieejama mobila, transformējama 
skatuve ar amfiteātra tipa soliem un 
kvalitatīva pasākumu apskaņošanas 
sistēma. Jaunajā pasākumu vietā 
bibliotēka iecerējusi rīkot dzejas 
lasījumus, tikšanās ar rakstniekiem, 
muzikāli literārus pasākumus, kon-
certus un kino vakarus.

Ropažu bibliotēkas āra skatuve 
tapusi projektā “Iedvesmas bibliotē-
ka” ar LNB Atbalsta biedrības zie-
dotāju un Ropažu novada pašvaldī-
bas atbalstu. Projektu realizēja SIA 
“Dekomet”, konsultēja – projekta 
eksperts arhitekts Jānis Dripe. 

Kā apliecinājumu dalībai projek-
tā katra bibliotēka saņem balvu – 
“Iedvesmas bibliotēkas” simbolu 
LOGU. Tā autors ir dizainers Artūrs 
Analts. LOGS simbolizē atvērtību, 
gaismu, skatu nākotnē un pasaulē.

Karina Pētersone: “Mēs priecāja-
mies, ka mūsdienīgu un pievilcīgu 
bibliotēku kļūst arvien vairāk. Lai 
baudītu bibliotēku bagāto saturu 
un kultūras piedāvājumu, šodienas 
apmeklētājam videi ir būtiska nozī-
me. Liela loma ir pašvaldībām, kas 
izprot bibliotēku vērtību un rūpējas 
par novada kultūrtelpu, arī “Iedves-
mas bibliotēkas” projekts Ropažos 
nebūtu īstenots bez pašvaldības at-
balsta. Ropažu bibliotēka ne tikai 
fiziski ir ciemata centrs, tai ir visas 
iespējas kļūt par kopienas sirdi, kas 
uztur dzīvību, saliedē, izglīto un ie-
dvesmo vietējo sabiedrību.”

Ropažu bibliotēkas vadītāja 
Dace Smukša: “Realizēt ideju par 
āra skatuves izveidi projektā “Ie-
dvesmas bibliotēka” bija aizraujošs 

un iedvesmojošs ceļojums. Mūsu 
mērķis bija radīt vietu, kurā varētu 
notikt dažādi kultūras un izglītības 
pasākumi, un esam priecīgi, ka tas 
ir izdevies. Jaunā āra skatuve ar 
amfiteātra tipa soliem un augstas 
kvalitātes apskaņošanas sistēmu 
ļauj mums paplašināt mūsu piedā-
vājumu un veidot vēl ciešāku saikni 
ar mūsu kopienu. Šī iniciatīva ienes 
jaunu elpu Ropažu bibliotēkas dar-
bībā un sniedz iespēju visiem mūsu 
apmeklētājiem piedzīvot neaizmirs-
tamus mirkļus kultūras un mākslas 
pasaulē. Esmu pateicīga visiem, kas 
palīdzēja īstenot šo projektu un at-
balstīja mūs šajā ceļā.”

Projektu “Iedvesmas bibliotēka” 
Biedrība uzsāka 2021. gadā un aicinā-
ja bibliotekārus pieteikt idejas par po-
zitīvām un mūsdienīgām pārmaiņām 
bibliotēku vidē. Projekts tiek īstenots 
ar Biedrības ziedotāju atbalstu un 
pašvaldību līdzfinansējumu. Par “Ie-

dvesmas bibliotēkām” jau kļuvušas 
Valkas novada Ērģemes bibliotēka, 
Saldus novada Kursīšu bibliotēka-in-
formācijas centrs, Tukuma novada 
Pūres bibliotēka, Limbažu novada 
Braslavas pagasta Vilzēnu bibliotēka, 
Aizkraukles novada Pļaviņu bērnu 
bibliotēka, Gulbenes novada bib-
liotēka, Jelgavas novada Valgundes 
bibliotēka, Alūksnes novada Mālupes 
bibliotēka. Šobrīd savas idejas realizē 
Smiltenes novada Blomes bibliotēka, 
Jūrmalas Centrālā bibliotēka un Tuku-
ma novada Smārdes pagasta bibliotē-
ka. 2024. gads ir projekta “Iedvesmas 
bibliotēka” noslēdzošais gads, trīs 
gadu laikā kopumā tajā savas idejas 
būs īstenojušas 12 bibliotēkas. 

 Informāciju sagatavoja:
Sanita Kitajeva,

 Latvijas Nacionālās bibliotēkas
Atbalsta biedrība

  29355624, sanita@gaisma.lv,
www.gaisma.lv

SUP saullēkta piedzīvojums Baltezerā

Mums diennaktī ir dotas 
24 stundas. Nav skaistā-
kas nevienas. 

Kad iestājas klusums pirms rīt-
ausmas pirmās gaismas – audekls 
mums paveras plašs aiz miegainās 
nakts. Tumsai kūstot, purpursarka-
nais modina pasauli. Saule aust un 
ūdeni krāso zeltā. Šī dienas īslaicīgā 
maģija… Šī zelta stunda mūsu vēr-
tīgā balva! Kur gaisma ar ēnu slēdz 
draudzību, kur maigs un kluss nāk 
solījums par skaisto, kas Tevi šodien 
gaida, pirms dodies ceļā. 

Šādi mēs 13. jūlijā kopā ar Boards 
You un “agrajiem putniņiem” (mūsu 
ceļotājiem) sagaidījām saullēktu uz 

SUP dēļiem skaistajā Baltezerā!

P.S. Skaisti saullēkti vērojami:
	z lielās ūdenstilpēs, piemēram, eze-
ros;
	z klajā laukā, kurā saullēktu kopā ar 
Tevi sagaidīs arī siena zārds;
	z Lielo Kangaru skatu tornī.
Rīt piecelies agrāk – nenožēlosi! 

Lai skaists rītdienas saullēkts! 

Seko Facebook: @visitropazuno-
vads, un tiekamies nākamajos ma-
ģiskajos piedzīvojumos! 

Laura Mašnovska,
pašvaldības tūrisma eksperte

Starptautiskas klases 
novusa spēlētājai Velgai 
Nestorei – 80
16. jūlija vakarā Ropažu Sporta centrā notika labākās novusa spor-
tistes Velgas Nestores godināšanas un 80  gadu jubilejā sveikšanas 
pasākums. 

Šo izcilo starptautiskas 
klases novusa spēlētāju 
bija ieradusies sveikt arī 

pašvaldības domes priekšsēdētāja 
Vita Paulāne. Velgai Nestorei šogad 
maijā Starptautiskā novusa federā-
cija piešķīra balvu par ilggadējiem 
augstiem sasniegumiem novusā 
starptautiskajā arēnā. 

Pasākumu organizēja Ropažu 
Sporta centrs sadarbībā ar sporta 

kluba “Brīze” valdi un Ropažu pa-
gasta novusa komandu, kuru vada 
Andrejs Ploriņš. Saņemot sveicie-
nus un godinājumu lielajā dzīves ju-
bilejā, Velga Nestore padalījās atzi-
ņās par sasniegtajiem panākumiem 
sportā un kā viņa ir atbalstījusi un 
veicinājusi sporta nozares attīstību 
un aktīvu dzīvesveidu Ropažu no-
vadā.

Ropažu Sporta centrs

Stājušies spēkā jauni saistošie noteikumi 
“Par ielu un nekustamo īpašumu 
nosaukumu, ēku un būvju numuru vai 
nosaukumu plākšņu izvietošanu un 
noformēšanu Ropažu novadā”
2024.  gada 26.  jūlijā stājušies spēkā jauni saistošie noteikumi, kas 
nosaka kārtību, kādā Ropažu novada administratīvajā teritorijā 
noformējamas un izvietojamas ielu un nekustamo īpašumu nosau-
kumu, vienģimeņu, divģimeņu māju, rindu māju, daudzdzīvokļu 
dzīvojamo namu, dārza māju, publisko, ražošanas, noliktavu un 
tamlīdzīgu ēku numuru vai nosaukumu plāksnes.

Nekustamo īpašumu nosau-
kumu vai numuru plāksnes 
izvieto pie visiem nekus-

tamajiem īpašumiem, uz kuriem 
atrodas ēkas. Pašvaldībai piederošo 
ielu nosaukumu plāksnes izvieto un 
uztur kārtībā Ropažu novada paš-
valdība.

Noteikumi ir saistoši visām fizis-
kām un juridiskām personām, kuru 
īpašumā vai valdījumā Ropažu no-
vadā atrodas ēkas.

Noteikumu mērķis ir veidot un 
uzturēt vienotu Ropažu novada 

vizuālo tēlu ielām, ēkām, būvēm 
saskaņā ar noteikumos paredzēto 
noformējumu, kā arī nodrošināt 
nekustamā īpašuma atrašanās vie-
tas noteikšanu, ko nodrošinās ēku 
numerācijas vai nosaukumu, ielu 
nosaukumu norādes, kurām ir jābūt 
labā tehniskā un vizuālā stāvoklī 
ar skaidri salasāmiem uzrakstiem 
valsts valodā un labi saskatāmiem 
no ielas vai ceļa.

Ar noteikumiem aicinām iepazī-
ties šeit: https://www.ropazi.lv/lv/
saistosie-noteikumi.

Uzmanību! 
Izmaiņas “Tēvzemītes” izplatīšanā  

Stopiņu pagastā un Garkalnes pagastā 
no 1. septembra

Sākot no 2024. gada 1. septembra,  
Stopiņu pagastā un Garkalnes pagastā pašvaldības 

informatīvais izdevums “Tēvzemīte”  
iedzīvotājiem būs saņemams pašvaldības iestādēs  

(klientu apkalpošanas centros, bibliotēkās,  
kultūras centros, dienas centros)  

un pagastu veikalos.
Privātmāju iedzīvotājus,  

kuri vēlas saņemt “Tēvzemīti” savā pastkastītē,  
lūdzam sūtīt pieteikumu,  

norādot adresi:
uz e-pastu: mediji@ropazi.lv  

vai zvanot pa tālruni 27854570.



6

KULTŪRA UN BIBLIOTĒKU AKTUALITĀTES

“Sirsnīga Vasaras 
Brīnumzeme – J. Baltvilkam 
80” Vangažu pilsētas bibliotēkā
Vangažu pilsētas bibliotēkas āra lasītavā jūlija mēnesī atzīmējām po-
pulārā latviešu dzejnieka Jāņa Baltvilka jubilejas gadu ar interesan-
tiem faktiem par autoru, dzejas lasījumiem un citām radošām aktivitā-
tēm informatīvā nodarbībā bērniem “Sirsnīga Vasaras Brīnumzeme”. 

Paldies PPII “Gregucis” bērnu 
grupai “Zvaigznīte” par aktīvo 
darbošanos vasaras nodarbībā! 

Jūsu enerģija, entuziasms un vēlme 
mācīties padarīja šo nodarbību par 
īpaši aizraujošu un patīkamu pieredzi, 
jo kopā piedzīvojām dažādus mirkļus:
	z uzspēlējām dabas bingo;
	z uzzinājām interesantus faktus par 
populāro bērnu dzejnieku Jāni 
Baltvilku;
	zminējām J. Baltvilka “Mīklupan-
tus”; 
	z atšifrējām vasaras kukaiņus 
krustvārdu mīklā;
	z klausījāmies J. Baltvilka dzeju 
“Meža malas zaļais knauķis”, 
“Skrejvabole pieliek soli”;
	z noskaidrojām kurmīša dzīvesvei-
du (izzinošā bērnu enciklopēdija);
	z uzdejojām Vasaras kustības;

	z dziedājām “Krāsaino vasaru”;
	z uzzīmējām Vasaras portretu.
Paldies PPII “Gregucis” bērnu 

grupai “Zvaigznīte” un skolotājai 
Veronikai, jūsu interese un uzma-
nība dzejas klausīšanās laikā bija 
apbrīnojama. Jūsu klātbūtne un aiz-
rautība radīja īpašu atmosfēru un 
padarīja šo kopā būšanu patiesi ne-
aizmirstamu. Viss ātri pagāja, līdzī-
gi kā J. Baltvilka sacerētajās dzejas 
rindās “Steidzīgais dzejolis” – šis 
dzejolis tik šausmīgi steidzas: vēl 
sācies nav, kad ir jau beidzies.

Lai jums visiem ir brīnišķīga un 
saulaina vasara, pilna ar jauniem 
piedzīvojumiem un atklājumiem! 
Lai Vasaras Brīnumzeme nebeidz 
pārsteigt!

Vangažu pilsētas bibliotēka

Ikgadējā Lasītāju ekskursija Ropažu un 
Zaķumuižas bibliotēku lasītājiem
10. jūlijā Ropažu un Zaķumuižas bibliotēku lasītāji devās ikgadējā ekskursijā, kuras maršruts šogad veda 
uz Zaubi, Madonu un Biksēri. Ekskursijas laikā dalībnieki iepazina gan vēsturiski nozīmīgas vietas, gan 
baudīja dabas skaistumu un kultūras mantojumu.

Pirmais pieturas punkts bija Zau-
be, kas veidojusies XIII gad-
simtā pie ordeņa pils. Šeit eks-

kursijas dalībnieki iepazina Zaubes 
Evaņģēliski luterisko baznīcu, kuras 
pirmsākumi meklējami 1854. gadā. 
Baznīcai ir unikāls 1911. gadā Vilhel-
ma fon Strika projektēts tornis, kuram 
nav līdzīgu Baltijā. Šī baznīca ir ne 
tikai arhitektūras piemineklis, bet arī 
nozīmīgs garīgās dzīves centrs vietē-
jiem iedzīvotājiem.

Tālāk ceļš veda uz Vecjaužiem, 
kas ir Valsts nozīmes kultūras pie-
mineklis – gleznotāja Vilhelma Pur-
vīša dzimtās mājas. Šeit lasītājiem 
bija iespēja apskatīt izstādi “Septiņi 
gudrie”, kas iepazīstina ar Purvīti un 
viņa tuvākajiem cilvēkiem. Izstāde 
ir pirmais solis Purvīša muzeja iz-
veidē un sniedz ieskatu mākslinieka 
dzīvē un viņa mantojuma nozīmē.

Madonā, kur gide Sanita vadīja 
ekskursiju pa pilsētas raksturīgā-
kajām vietām, lasītāji baudīja glez-
nainos parkus un kalnaino reljefu. 
Madona ir pazīstama ar savu mieru 
un dabas skaistumu, un tā bieži tiek 
dēvēta par Latvijas ziemas galvas-
pilsētu.

Pusdienas tika ieturētas kafej-
nīcā “Māmuļa”, kuras saimnieks 
Andrejs Broks stāstīja par kafejnī-
cas nosaukuma izcelsmi un piedā-
vāja iegādāties gardo rudzu maizi, 
ūdenskliņģerus un citus kulinārijas 
izstrādājumus, kas pazīstami visā 
Latvijā.

Ekskursijas noslēguma posms 
bija Biksēres muiža un tās apkār-
tne. Lasītāji apskatīja parku, kurā 

atrodas koktēlniecības simpoziju 
dalībnieku veidotās lielformāta 
brīvdabas skulptūras. Muižas pa-
galms piedāvāja skatu uz Vidze-
mes augstienes un Austrumlatvijas 
zemienes pāreju. Andris Trečaks, 
Biksēres senlietu muzeja “Biksēres 
klēts” saimnieks, sniedza izsmeļošu 
informāciju par muižas vēsturi un 
gleznaino apkārtni.

Tāpat lasītāji apmeklēja Biksēres 
avotu, kur bija iespēja uzpildīt pude-
les ar kvalitatīvu avota ūdeni. Eks-
kursijas noslēgumā dalībnieki devās 
ciemos pie mūzikas festivālu orga-
nizatora Imanta Pulksteņa, kur viņus 
sagaidīja ekskursija saimnieka lauku 
sētā ar praktiskām nodarbēm un zir-
ņos iešanu. Vakariņas tika gatavotas 
uz ugunskura, un pēc tām sekoja at-
pūtas pauze ar kopīgu muzicēšanu.

Šī ekskursija bija bagātīgs piedzī-
vojums, kas ļāva iepazīt Vidzemes 
kultūras un dabas bagātības, kā arī 
radīja jaunas atmiņas un iespaidus 
visiem dalībniekiem:

“Šī ekskursija bija patiesi īpaša. 
Man īpaši patika apmeklējums Vec-
jaužos un iespēja iepazīt Vilhelma 
Purvīša dzīvi un darbus. Izstāde 
“Septiņi gudrie” bija ļoti izglītojoša 
un emocionāla. Paldies organizato-
riem par šo brīnišķīgo pieredzi!”

“Es ļoti izbaudīju ekskursiju uz 
Madonu. Šī pilsēta ir tik skaista un 
mierīga! Gides Sanitas stāsti bija 
aizraujoši, un es uzzināju daudz jau-
na par Madonas vēsturi un kultūru. 
Arī pusdienas kafejnīcā “Māmuļa” 
bija lieliskas un rudzu maize – vien-
kārši dievīga!” 

“Biksēres muiža un parks bija 
mans iecienītākais pieturas punkts. 
Skulptūras parkā ir apbrīnojamas, 
un skats no muižas pagalma bija 
elpu aizraujošs. Andra Trečaka stās-
tījums par muižas vēsturi bija ļoti 
interesants. Šī vieta ir īsts dārgums 
Vidzemē.”

“Apmeklējums pie Imanta Pulk-
steņa bija neaizmirstams piedzīvo-
jums. Praktiskās nodarbības un zir-
ņos iešana bija lieliska izklaide, un 
uz ugunskura gatavotā zupa bija ļoti 
garšīga. Mēs pat dziedājām kopā pie 
ugunskura! Tas bija brīnišķīgs eks-
kursijas noslēgums.”

“Zaubes Evaņģēliski luteriskā 
baznīca mani ļoti iespaidoja. Tornis 
ir unikāls, un viss komplekss ir tik 
labi saglabājies. Vēstures elpa bija 
jūtama ik uz soļa. Paldies par iespē-
ju apmeklēt šo vēsturisko vietu!”

“Biksēres avots bija patīkams 
pārsteigums. Ūdens tiešām ir ļoti 
tīrs un garšīgs. Visas dienas garumā 
piedzīvoju daudz skaistu un aizrau-
jošu brīžu un esmu ļoti pateicīga par 
šo iespēju. Noteikti piedalīšos arī 
nākamgad!”

Kopumā lasītāji izteica sirsnīgas 
un pozitīvas atsauksmes par eks-
kursiju, uzsverot gan izglītojošo, 
gan izklaidējošo pieredzi, kas radīja 
daudz jaunu atmiņu un iespaidu. Pa-
teicoties rūpīgi izplānotajam marš-
rutam un interesantajiem pieturas 
punktiem, ekskursija izdevās lielis-
ki. Paldies visiem par kopā būšanu!

Atskatu sagatavoja
Ropažu bibliotēka

Līdzjūtība
Ir klusums,

Kas pasaka vairāk par vārdiem…
/Z. Mauriņa/

Izsakām visdziļāko līdzjūtību tuviniekiem un draugiem, mūžībā 
aizvadot pāragri aizgājušo mūsu darba kolēģi Igoru Lobaņovu.

PA “Saimnieks”

Līdzjūtība
Nav tādu vārdu, ar ko izsmelt bēdas,

No sirdīm, kas sāpēm pielijušas.
/Ā. Elksne/

Skumju brīdī esam kopā ar Svetlanu Freisu,  
pavadot brāli Igoru mūžībā.

PA “Saimnieks”  
remontu un apsaimniekošanas nodaļa

Dzimtsaraksti

Mūžībā aizvadīti
Zenta Burceva, Dimitrijs Buzdalovs, Jānis Deksnis, Domenika Demčilo, 

Ivars Dubickis, Jekaterīna Galkina, Iraida Iglina, Genriks Jackevičs, Marija 
Kamlošina, Ilgonis Krauklis, Erika Kukure, Pēteris Kupčs, Rita Legzdiņa, Igors 

Lobaņovs, Nadežda Nazarenko, Irina Ovčiņņikova, Viktors Semaško, Ainārs Sliede, 
Dzintars Straume, Aleksandrs Švarcs, Tatjana Voloshina, Jurijs Žrakovs.

Jaundzimušie
2024. gada jūlija mēnesī Ropažu novadā dzimuši

28 mazuļi – 16 meitenes un 12 zēni. 
Sveicam mazos novadniekus un viņu vecākus!

Lai veselība, sirds siltums un daudz prieka Jūsmājās!

Laulības
2024. gada jūlija mēnesī  Ropažu novada  

Dzimtsarakstu nodaļā reģistrētas 
25 laulības.

Sirsnīgi sveicam jaunās ģimenes – lai balts jums Mīlestības ceļš!



Otrdiena, 6. augusts, 2024

7

KULTŪRA UN BIBLIOTĒKU AKTUALITĀTES

”Brāļi grābekļi” jeb Jūlija salasīšanās rīti Ulbrokas bibliotēkā
“Malkas šķūnītī dzīvoja trīs brāļi – lapu grābeklis, siena grābeklis un zemes grābeklis….” tā sākās jūlija mēneša salasīšanās rīti Ulbrokas bibliotēkā. Brīnišķīgs stāsts Mirdzas Kerliņas 
grāmatā “Brāļi grābekļi”, kurā netrūka vārdu un teicienu, kurus šobrīd sarunvalodā nelieto tik daudz kā agrāk, piemēram, ‘mesties ar skubu’, ‘rauties vaiga sviedros’ vai ‘nagi niezēt 
niezēja’. To nozīmi atšķetinājām grāmatas lasīšanas gaitā. 

Dalībnieki no Ulbrokas PII 
“Pienenīte” apvienotajām 
grupām, kā arī Rīgas PII 

“Dzilniņa” un citi interesenti aktīvi 
piedalījās un pauda savu versiju par 
vārdu un teicienu nozīmi. Pēc grāma-
tas lasīšanas bija jāsakārto iedomāts 
un stilizēts darbarīku šķūnītis, sašķi-
rojot grābekļus pa kategorijām – lapu 
grābekļi, zemes grābekļi un siena 
grābekļi. Brīžiem grābekļu veidi ra-
dīja apjukumu – izskatās pēc zemes 
grābekļa, bet tomēr izrādījās siena 
grābeklis… un kur vēl īpašie grābekļu 
veidi, ko izmanto pie konkrētu darbu 
veikšanas, piemēram, velēnu grābek-
lis, rožu grābeklis, zāliena gludināša-
nas grābeklis un, protams, neiztikt arī 
bez kapu grābeklīša. 

Bet ir vēl viens grābeklis, par kuru 
salasīšanās rītu dalībnieki uzzināja 
grāmatas lasīšanas laikā un kurš ne-
maz nav kā fizisks priekšmets, bet 
gan kā izdomāts tēls… un tas ir Gai-
sa grābeklis jeb – kā ļaudis dēvē – 
Vējagrābslis, kaut gan pats viņš sevi 
labprāt dēvētu par Dzejnieku Sapņo-
tāju. Ko ar tādu darīt?

Pasākuma laikā noskaidrojām, 
kādos darbos un nedarbos piedalās 
katrs no grābekļiem un vai dalībnieki 
arī izmanto kādu no grābekļiem, lai 
palīdzētu mājiniekiem veikt dažādus 
saimnieciskus darbus. 

Labāku atgriezenisko saiti par sa-
lasīšanās rītu dalībnieku domām un 
sajūtām nevar vēlēties, ja kādā dienā 
kāds no viņiem atnāk uz bibliotēku 

un lūdz iedot uz mājām izlasīt lasīto 
grāmatu vēlreiz. Un prieks par pa-
sākuma dalībnieku atzinīgajiem un 
uzmundrinošajiem ierakstiem viesu 
grāmatā. 

Uz tikšanos Ulbrokas bibliotēkas 
āra lasītavā arī 14. un 16. augustā. 
Salasīšanās rīts pirmsskolas vecuma 
bērniem un vecākiem. Lasīsim ar 
Jāņa Baltvilka balvu bērnu un jau-
niešu literatūrā godalgotās Ineses 
Zanderes dzejoļus bērniem un pie-
augušajiem, kas atgādina, “ka bez 
putniem mūsu pasaule būtu daudz 
pelēkāka. Tāpat kā bez dzejas” 
(V. Ķerus).

Daina Kalmane,
Ulbrokas bibliotēkas vecākā 

bibliotekāre

Kultūras centrs “Ulbrokas Pērle” aicina…
Vasaras saulainajām dienām kļūstot īsākām, sajūtot rudenīgu laikapstākļu drīzo atgriešanos, kultūras centrs “Ulbrokas Pērle” aicina uz daudzveidīgiem kultūras pasākumiem. Esam 
padomājuši par mūzikas, teātra un kino cienītājiem, par maziem un lieliem skatītājiem. Ļoti ceram, ka, tāpat kā līdz šim, arī turpmāk katrs interesents atradīs sev ko tīkamu kultūras 
centra pasākumu klāstā. 

Pirmajā septembrī rādīsim jau-
no pilnmetrāžas animācijas 
filmu “Straume”. Režisora 

un animāciju autora Ginta Zilba-
loža animācijas filma “Straume” ir 
jaunāko laiku lielākā Latvijas kino 
starptautiskā sensācija – filma tika 
demonstrēta prestižā Kannu kinofes-
tivāla konkursa programmā “Īpašais 
skatiens” kā vienīgā animācijas fil-
ma, Ansī animācijas filmu festivālā 
Francijā tā ieguvusi četras balvas, to 
skaitā žūrijas un skatītāju balvu. Fil-
ma guvusi ārzemju preses, izplatītāju 
un skatītāju uzmanību, un, sākot no 
šā rudens, to demonstrēs kinoteātros 
visā pasaulē. Filma ir sensācija, jo no 
kino jomā tik nelielas valsts kā Lat-
vija neviens negaidīja tik grandiozu 
rezultātu – sajūsma par šo filmu tiek 
pausta visnozīmīgākajos pasaules 
kino izdevumos un nepieredzēti 
liels daudzums valstu to jau ir iegā-
dājuši demonstrēšanai uz lielajiem 
ekrāniem kinoteātros. Parasti valda 
uzskats, ka animācijas filmas ir do-
mātas tikai bērniem, bet šis ir tas re-
tais gadījums, kad filma aizkustinās 
gan mazos, gan pieaugušos, jo katrs 
to varēs uztvert savas domāšanas ro-
bežās. Visu vecumu bērniem tā būs 
aizraujoša piedzīvojumu filma par 
dzīvniekiem, bet lielajiem tā izrai-
sīs pārdomas par mūsu civilizācijas 
likteni. Un, kas ļoti svarīgi, – kaut 
arī filmā ir aizraujoši un pārdzīvoju-
miem pilni notikumi, tās pamatdoma 
ir ļoti labestīga, un tas līdzās satrie-
coši skaistajai animācijai to padara 
tik neaizmirstamu. Tādēļ arī kultūras 
centrs “Ulbrokas Pērle” vēlas iepa-
zīstināt skatītājus ar šo sensāciju iz-

raisījušo animācijas filmu. 
Šajā sezonā turpināsim savu sa-

darbību ar Valsts akadēmisko kori 
“Latvija”. Valsts akadēmiskais ko-
ris “Latvija” un tā mākslinieciskais 
vadītājs Māris Sirmais aicina klau-
sītājus uz 27. Starptautisko Garīgās 
mūzikas festivālu – gada vērienī-
gāko sakrālās mūzikas notikumu 
Latvijā. Šogad festivāls izskanēs 
sešos koncertos Rīgas Sv. Pētera 
baznīcā, kultūras centrā “Ulbrokas 
Pērle” un Rīgas Domā. 6. septem-
brī kultūras centrā “Ulbrokas Pērle” 
viesosies Gruzijas Valsts koris (diri-
ģents – Arčils Ušveridze). Koncer-
ta programma bagātīgi reprezentēs 
gruzīnu kormūzikas tradīciju ceļu 
no senatnes līdz mūsdienām – gan 
skarot nacionālo pareizticīgo dzie-
dājumu krājumu, gan iepazīstinot ar 
gruzīnu profesionālās mūzikas pirm-
sākumiem un atspoguļojot daudzvei-
dīgo 20. gs. otrās puses un 21. gs. 
gruzīnu komponistu rakstības stilu. 
Aicinām izmantot iespēju apmeklēt 
festivāla ietvaros notiekošo koncertu 
pie mums kultūras centrā “Ulbrokas 
Pērle”. Savukārt Valsts akadēmiskais 
koris “Latvija” pie mums viesosies 
martā ar koncertprogrammu “Pasau-
les dejas un dziesmas”. 

23. septembrī Eiropā jau otro 
gadu tiks atzīmēta Eiropas Folklo-
ras diena (pēc tīkla organizācijas 
European Folk Network (EFN) 
iniciatīvas). Tās mērķis ir pievērst 
sabiedrības uzmanību un veicināt 
kvalitatīvu, zināšanās balstītu fol-
kloras priekšnesumu, izcelt folklo-
ras mantojuma īpašo vietu kultūras 
procesos. Arī Latvijā svinēsim šos 

svētkus, un esam lepni, ka koncerts 
“Upes pērles” jau otro gadu notiks 
kultūras centrā “Ulbrokas Pērle”. 
Koncertā “Upes pērles” (ar atsauci 
uz unikālo, bet trauslo, aizsargājamo 
ziemeļu dabas bagātību) iepazīsim 
augstvērtīgus, zināšanās balstītus 
folkloras interpretācijas paraugus. 
Konceptuāli tas būs mikrofestivāls 
ar 6–7 dalībnieku grupām vienā 
skatuves koncertā. Dalībnieki rādīs 
nelielas programmas, pilnvērtīgi 
demonstrējot tradīcijas īpatnības un 
individuālās prasmes, kas atbilstoši 
tiks skaidrotas un komentētas. Šogad 
akcents tiks likts uz Vidzemes dzies-
mu un unikālajām instrumentu spē-
les tradīcijām, ko papildinās ieskats 
Ziemeļlatgales un Dienvidkurzemes 
folklorā, kā arī viesu no Lietuvas un 
Anglijas priekšnesumi.

Septembra sākumā, akcentējot 
Tēva dienas nozīmību ģimeņu tra-
dīciju kalendārā, pie kultūras centra 
“Ulbrokas Pērle” notiks “Tēva die-
nas burziņš” ar dažādām izklaidēm 
un aktivitātēm. 

Saviem klausītājiem piedāvāsim 
dažādu žanru koncertus – būs dažā-
du orķestru (Liepājas simfoniskais 
orķestris, Jāzepa Mediņa Rīgas mū-
zikas vidusskolas pūtēju orķestris), 
koru un kamermūzikas koncerti. 
Turpināsim sadarbību ar pianistu 
Andreju Osokinu, kurš valdzinās 
klausītājus ar savu īpašo piesitienu 
un interpretācijas brīvību. Savu dar-
bību atsāks Ropažu novada amatier-
mākslas kolektīvi, aicinot uz saviem 
koncertiem. Septembrī kolektīvi ai-
cinās pievienoties jaunos interesen-
tus. Lai veiksmīgi sagatavotos nāka-

majiem Dziesmu un deju svētkiem, 
repertuārs jāsāk apgūt jau šogad. 

Arī izklaidējošās mūzikas žanra 
koncerti sekos cits pēc cita – “Au-
tobuss debesīs”, “Dziesmu duelis”, 
“Credo 50”, Olga Rajecka un draugi, 
“bet bet”, Mārtiņš Kanters un citi. 

Vairākas interesantas programmas 
piedāvās Operetes teātris – izrādes 
“Mežrozīte”,  “Valentīna”, “Karl-
sons”  un Jaungada koncertus. 

Turpināsim sadarbību arī ar citiem 
teātriem – Valmieras teātri, Liepājas 
teātri, izrāžu apvienību “Panna” un ci-
tiem. Piedāvāsim skatītājiem dažādas 
projektu izrādes ar Latvijā pazīstamu 
un tautā iemīļotu aktieru piedalīšanos. 
Ļoti gaidīsim ģimenes ar bērniem 
uz muzikālajām izrādēm “Kapteiņa 
Granta bērni”, “Pepijas dziesmas”, 
“Kraukšķītis” un “Emīla nedarbi”. 

Notiks arī jau par tradīciju kļu-
vušie pasākumi – svinēsim Senioru 
dienu, Skolotāju dienu, Lāčplēša 
dienu un Valsts svētkus. Decembrī 
iedegsim lielo svētku egli un dejosim 
Jaungada ballē. 

13. septembrī kultūras centrā “Ul-
brokas Pērle” būs dzirdams “Okeāna 
stāsts”. To izstāstīs pasaules apceļo-
tājs Kārlis Bardelis. Apceļojot pasau-
li, kopumā Kārlis Bardelis šajā pie-
dzīvojumā pavadījis 2898 dienas jeb 
7 gadus un 11 mēnešus. Pirmajā ceļa 
posmā Kārlis ar draugu Gintu Bar-
kovski pārairēja Atlantijas okeānu no 
Namībijas līdz Brazīlijai 142 dienās, 
tad kopā ar Lindu Zuzi uz tandēm-
velosipēda šķērsoja Dienvidameriku 
101 dienā. Turpinājumā viņš vien-
atnē divu gadu laikā šķērsoja Kluso 
okeānu, pa ceļam apstājoties vairākās 

salās, lai pārlaistu nelabvēlīgus laika 
apstākļus. Savukārt braucienā pāri 
Indijas okeānam deviņas dienas no 
Šrilankas līdz Maldīvu salām Kārlis 
airēja kopā ar Dimitriju Kīferu, bet 
pārējās 163 dienas veica ceļu viens 
pats. Artūrs Skroderis pievienojās 
Kārlim ļoti sarežģītajā trīs dienu ilga-
jā okeāna finiša posmā no Somālijas/
Kenijas robežas līdz Kenijai. Pasaules 
apceļošana noslēdzās ar solo velo-
braucienu pāri Āfrikai no Kenijas līdz 
Namībijai. Šā ceļojuma laikā pasaules 
apceļotājs sasniedza sešus pasaules 
Ginesa rekordus, un trīs no tiem vairs 
nevar tikt pārspēti. Kopā ar Gintu 
Barkovski abi kļuva par pirmo ko-
mandu, kas pārairēja Dienvidatlanti-
jas okeānu. Kārlis arī kļuvis par pirmo 
cilvēku, kas pārairējis Kluso okeānu 
no Dienvidamerikas līdz Āzijai un 
Indijas okeānu no Āzijas līdz Āfrikai, 
šie fakti dokumentēti Ginesa rekordu 
grāmatā. Par piedzīvoto un savām sir-
reālajām sajūtām drosmīgais ceļotājs 
stāstīs 13. septembrī. Mēs ļoti ceram 
uz skatuves ieraudzīt arī viņa laivu. 
Brīnumainā kārtā dažas biļetes vēl ir 
pieejamas. 

Mēs ļoti vēlamies, lai katrs pa-
sākums, koncerts vai teātra izrāde 
ikvienam skatītājam kļūtu par īpašu 
piedzīvojumu un patīkamiem atmiņu 
mirkļiem. Mēs novēlam ikvienam 
mūsu apmeklētājam izbaudīt daudz-
veidīgas emocijas un ļauties mākslas 
pasaules radošajam pieskārienam. 
Uz tikšanos kultūras centrā “Ulbro-
kas Pērle”! 

Kultūras centra “Ulbrokas Pērle” 
radošais kolektīvs



8

NOVADĀ

Šīs vasaras izskaņā, 17. un 18. augustā, pie mums Ropažu un Salaspils novados jau ceturto reizi norisināsies “Mājas kafejnīcu diena”. Šogad novadus pārstāvēs 17 mājas kafejnīcas 
un to saimnieki – sešas mājas kafejnīcas Salaspils novadā un vienpadsmit Ropažu novadā.
Liels paldies visiem privāto saimniecību un uzņēmumu saimniekiem par šī garšīgā un ļoti patīkamā projekta atbalstīšanu un līdzdalību tajā! 
Atgādinām, ka projekts “Mājas kafejnīcu dienas” tiek organizēts ar “Ropažu – Salaspils partnerības”, Ropažu novada pašvaldības, Salaspils novada pašvaldības, kā arī ar LIAA Tūris-
ma departamenta un “Lauku ceļotāja” atbalstu un iniciatīvu. Akcija “Mājas kafejnīcu dienas 2024” notiks no 29. jūnija līdz 15. septembrim. To laikā lauku saimniecības, uzņēmēji un 
vietējo kopienu entuziasti atvērs savas durvis viesiem, pārtopot par mājas kafejnīcām. Būs iespēja nogaršot vietējos ēdienus un dzērienus, baudīt unikālo atmosfēru un piedāvāto 
kultūras programmu. 
Tieši šobrīd ir īstais laiks padalīties ar visiem potenciālajiem “Mājas kafejnīcu dienas” Ropažu un Salaspils novadā apmeklētājiem par to, kas šajā dienā un projektā gaidāms mūsu no-
vados, īsi un kodolīgi ieskicējot katras mājas kafejnīcas īpašās “odziņas”, lai jau pamazām sagatavotu viesu garšas kārpiņas šim garšas un izklaides pieredzējumam. Esiet laipni gaidīti 
un aicināti baudīt daudzveidīgo “Mājas kafejnīcu dienas” piedāvājumu Ropažu un Salaspils novados 17. un 18. augustā! Lai top un ir garšīgi!

“Mājas kafejnīcu dienas” Ropažu 

MEŽA IDILLE

“Meža idille” aicina uz nesteidzīgu tējas/ka-
fijas baudīšanu ar desertiem un kūkām skaisti 
iekoptā dārzā meža ielokā.

Saimnieces veidotais dārzs ir viņas dzīves-
veids, iedvesmas elpa un fitnesa telpa. Rado-
šuma izpausmes veids. Par dārza veidošanu un 
katru iestādīto augu ir savs stāsts. Esi aicināts 
doties pastaigā un iepazīt saimnieces idillisko 
meža un dārza skaistumu.
	zDarba laiks: 17. augustā plkst. 15.00 – 21.00 
un 18. augustā plkst. 15.00 – 20.00.
	zAdrese: Zaķīši, Līči, Stopiņu pagasts, Ropa-
žu novads. 
	zGPS: 56.946950, 24.319844.
	z Pieteikšanās: tālr. 29544166 (Daina), vietu 
skaits ierobežots.
	zNorēķini: skaidra nauda. 

ĒDIENKARTE
	z Bezē kūka “Vāverēns” – 8 EUR.
	z Biskvīta rulete “Zemenīte” – 6 EUR.
	zKūka “Šokolādes Valentīns” ar saldējumu – 
7 EUR.
	z Biezpienmaize “Gardums” lauku stilā – 
3,50 EUR.
	zMājas cepumi “Žagariņi” 200 g – 3,50 EUR. 
	zDeserts “Krējumlaizis” – 4 EUR.
	zDeserts “Šokolādes muss ar aveņu mērci” – 
4 EUR.
	z Pļavas/meža augu tēja – 1,50 EUR.
	zKafija – 2,00 EUR.
	zMājas limonāde – 1,50 EUR.

LOKU 5

Ropažu novada Dzidriņās jau trešo sezonu 
viesus sagaidīs mājas kafejnīca ar desertu do-
minanti “Loku 5”. Paši saimnieki to sauc par 
“mūžīgo brokastu” piedāvājumu. Kā zināms, 
dienas sākums ir brokastis. Labas dienas sā-
kums ir labas brokastis. Ja diena solās būt ne 
īpaši izdevusies – to var iesākt vēlreiz – ar 
brokastīm jebkurā laikā. Ja ir kādi apstākļi, 
kas nav ļāvuši baudīt brokastis, – nekad nav 
par vēlu! Ēdienkartē būs dažādi deserti, kūkas, 
dzērieni, kā arī tiks nodrošināta iespēja iegādā-
ties medu līdzņemšanai, degustēt dažādu šķir-
ņu piparmētras un uzspēlēt dambreti.
	zDarba laiks: 17. augustā plkst. 11.00 – 19.00 
un 18. augustā plkst. 11.00 – 15.00.
	zAdrese: Loku iela 5, Dzidriņas, Stopiņu pa-
gasts, Ropažu novads. 
	zGPS: 56.946950, 24.319844.
	z Pieteikšanās: tālr. 29375958, vietu skaits 
ierobežots.
	zNorēķini: skaidra nauda. 

ĒDIENKARTE
	z Tomātu zupa – 4,50 EUR. 
	zVistas žuljēns – 5,00 EUR. 
	z 1000 un 1 pankūka: krāsainas pankūkas ar 
dažādiem pildījumiem – 4,00–7,00 EUR. 
	z Beļģu vafeles ar saldējumu un ogām – 
7,00 EUR porcija/5,00 EUR mazā porcija.
	zGrieķu jogurta deserts ar medu, ogām un ka-
ramelizētiem riekstiem – 5,00 EUR.
	z Sezonas ogu dzēriens, tēja, kafija, atspirdzi-
nošs piparmētru dzēriens.

YES WE CAN

Ar jaunu pieredzi mūs pārsteigs arī uzņēmums 
SIA “AD Production”, izveidojot “YES WE 
CAN” mājas kafejnīcu radošā vidē, kura būs 
pielāgota ēdināšanas pasākumu norisei. “YES 
WE CAN” ikdiena rit, padarot vidi skaistāku 
Latvijā un pasaulē. Uzņēmums ikdienā iz-
strādā dažādus dizaina risinājumus un lielfor-
māta reklāmas. Radot šo pieredzi, uzņēmuma 
pārstāvji apmeklē dažādas pasaules valstis, 
izbauda dažādo valstu kultūru un īpaši gardo 
ēdienu klāstu. Tā iespaidā tika lemts par labu 
tieši Austrumu virtuves piedāvājumam “Mājas 
kafejnīcu dienu” stāstā. Lai apmeklējums būtu 
aizraujošs, būs iespējams doties ekskursijā pa 
“YES WE CAN” īpašo ražotni.
	zDarba laiks: 17. augustā plkst. 10.00 – 
20.00.
	zAdrese: “Vecozoli k-7”, Zaķumuiža, Ropažu 
pagasts, Ropažu novads. 
	zGPS: 56.96274, 24.50553.
	z Pieteikšanās: tālr. 29289359 (Jānis), vietu 
skaits ierobežots.
	zNorēķini: skaidra nauda, bankas karte. 

ĒDIENKARTE
	z TOM YAM JŪRAS RAMEN YES WE CAN 
gaumē, bagātīgi pildīts ar Latvijas dārzeņiem 
un īpašām Ķīnas nūdelēm, – 6,00 EUR por-
cija.
	z JĒRA GAĻAS RAMEN YES WE CAN gau-
mē, bagātīgi pildīts ar Latvijas dārzeņiem un 
īpašām Ķīnas nūdelēm, – 6,00 EUR porcija.
	z  VEĢETĀRAIS RAMEN YES WE CAN gau-

mē, bagātīgi pildīts ar Latvijas dārzeņiem un 
īpašām Ķīnas nūdelēm, – 6,00 EUR porcija.
	z  SALDĒJUMS ar fritētiem augļiem – 
3,00 EUR.
	zNegāzēta ĀBOLU sula 0,3 l – 1,00 EUR.
	zGāzēta ĀBOLU sula 0,3 l – 2,00 EUR, gāzē-
ta tiek uz vietas.
	z SIDRA KOKTEILIS 0,5 l – 5,00 EUR, gā-
zēts tiek uz vietas.
	zMelna kafija, kapučīno, Latte – 3,00 EUR.

UGUNS VIRTUVE

Ikdienā “Uguns virtuve” eksperimentē ar ēdie-
na gatavošanu plašā ģimenes lokā.

Laikam ejot, pilnveidojot zināmās receptes, 
gatavojot ēdienus ārā gan ziemas, gan vasaras 
apstākļos, pieslīpējam gatavošanas mākslu.
	zDarba laiks: 17. augustā plkst. 12.00 – 20.00 
un 18. augustā plkst. 12.00 – 18.00.
	zAdrese: Jaunsišu iela 20 VN, Dzidriņas, Sto-
piņu pagasts.
	zGPS: 56.93347, 24.34827.
	z Pieteikšanās: tālr. 26682878, vietu skaits 
ierobežots.
	zNorēķini: skaidra nauda.

ĒDIENKARTE
	zUz uguns gatavots plovs ar marinējumiem – 
10,00 EUR 
	z + komplektā ar pieskaņotu vīnu vai alu (pēc 
izvēles) – 14,00 EUR. 
	z Cūkgaļas šašliks ar jauniem apceptiem kartu-
peļiem un marinējumiem – 10,00 EUR
	z + komplektā ar pieskaņotu vīnu vai alu (pēc 



Otrdiena, 6. augusts, 2024

9

NOVADĀ

izvēles) – 14,00 EUR. 
	z Laikapstākļiem atbilstoša biešu zupa – 
6,00 EUR. 
	z Fritēta uzkodu plate MIX (ķiploku grauzdi-
ņi, kalmāru gredzeni, siera pirkstiņi, dārzeņu 
rullīši) – 6,00 EUR. 

BĒRNU ĒDIENKARTE
	zKartupeļi frī ar gaļas bumbiņām un gurķu/
tomātu salātiem – 6,00 EUR. 
	z Pašgatavota pica picas krāsnī – 6,00 EUR. 
	zDESERTI
	z Tiramisu – 4,00 EUR. 
	z Rabarberu kūka ar saldējuma bumbiņu – 
4,00 EUR.
	zDZĒRIENI
	zKafija (melna, balta) – 2,50 EUR.
	z Svaigo piparmētru tēja – 1,50 EUR.
	z Sulas ar trubiņu (apelsīnu, ābolu) – 2,00 EUR.
	zAtspirdzinošie dzērieni – 2,50 EUR.

Būs iespēja iegādāties degustācijas komplek-
tus līdzņemšanai:
	zUz uguns gatavots plovs ar marinējumiem – 
7,00 EUR. 
	z Cūkgaļas šašliks ar jauniem apceptiem kartu-
peļiem un marinējumiem – 7,00 EUR.

TREILERBODE

Ropažu novadā zināmā “TREILERBODE” arī 
ikdienā piedāvā ēdināšanas pakalpojumus – 
līdz ņemšanai un ēšanai uz vietas tiek nodroši-
nāti latviskoti brokastu un pusdienu ēdieni.

Taču “Mājas kafejnīcu dienās” viesus gaidīs 
paplašināts ēdienkartes piedāvājums, kurā kaut 
ko gardu atradīs ikviens. Mazajiem apmeklē-
tājiem būs pieejams slīdkalniņš un šūpoles, 
ziepju burbuļu izklaide. Pieaugušajiem ēdiena 
gaidīšanas laikā tiks nodrošinātas dažādas gal-
da spēles un makšķerēšanas iespēja.
	zDarba laiks: 17. augustā plkst. 10.00 – 22.00 
un 18. augustā plkst. 12.00 – 22.00.
	zAdrese: Pārupes iela 18, Ulbroka, Ropažu 
novads.
	zGPS: 56.9398, 24.2879.
	z Pieteikšanās: tālr. 22525450, vietu skaits 
ierobežots.
	zNorēķini: skaidra nauda. 

ĒDIENKARTE
	z Pikantā aukstā tomātu zupa “A’La Gaspac-
ho” ar piedevām – 3,50 EUR.
	zAukstā zupa ar bietēm vai bez, ar piedevām – 
3,50 EUR.
	z Tvaicēti sutinātas cūku ribas (krūtiņa) ar pie-
devām – 7,50 EUR.
	z Īpaši sutināta apcepta “CūkCisk” ar piede-
vām – 9,50 EUR.
	z Sutināti pelēkie zirņi ar bešamela mērci un 
cūkas krūtiņu – 4,50 EUR.
	z Cepta “AsinsDesa” ar piedevām – 4,50 EUR.
	zGaļas plate “VisKasTe” ar piedevām – 
30,00 EUR.
	z Fritētas kartupeļu daiviņas – 3,00 EUR.
	z Sautēti kāposti – 3,00 EUR.
	z Pasta “A’La Carbonara” – 4,50 EUR.
	z  “CornDog” ar piedevām – 3,50 EUR.
	z  “Industrial KLD Burgers” – 3,50 EUR.
	z “Special KLD Burgers” – 4,50 EUR.
	z Saldējuma kokteilis “Pulp Fiction 5$ 
Milkshake” – 5,00 EUR.
	z  Karstie un atspirdzinošie dzērieni – 1,00–
5,50 EUR.
	z Biezpienmaize – 2,00 EUR.
	z Rabarbermaize – 2,00 EUR.

MADZES GARŠU MAĢIJA

Par īpašiem garšu kārpiņu pārsteigumiem pa-
rūpēsies Mežmalas mājas restorāns “Madzes 
garšu maģija”, kas saviem apmeklētājiem būs 
sagādājuši nebijušu garšas baudījumu. 

“Mēs dzīvojam meža malā, kur nedzird auto 
troksni un pilsētas kņadu. Te mēs ievācam 
meža veltes un audzējam paši sev zaļumus un 
dārzeņus. Tas vienmēr ir garšīgāk, un klāt nāk 
arī stāsts – no kura ciņa lasītas ogas un kādi 
meža zvēri redzēti sēņojot. “Mājas kafejnīcu 
dienās” cienāsim ar pašu lasītām tējām un ķī-
seli no pašu audzētām un ievāktām ogām. Cep-
sim, vārīsim, putosim, grilēsim un gaidīsim jūs 
Mežmalas restorānā MADZES GARŠU MA-
ĢIJA. Restorāns padomājis arī par bērniem. 
Būs bērnu izklaižu stūrītis un dārza spēles.”

Keramikas cepļa “MADZE” saimniekiem pa-
tīk uzņemt ciemiņus, un viņi gūst lielu prieku par 

saviem viesiem sagādātajām gaišajām sajūtām.
	zDatums: 17. augustā plkst. 12.00 – 19.00.
	zAdrese: “Skujnieki”, Augšciems, Ropažu 
pagasts, Ropažu novads. 
	zGPS: 56.9700, 24.8073. 
	z Pieteikšanās: tālr. 22525450, vietu skaits 
ierobežots.
	zNorēķini: skaidra nauda, bankas kartes. 

ĒDIENKARTE
	zGARPUSDIENAS – 44,00 EUR.
	zMarinēts zandarts vai cita uzkoda no ēdien-
kartes;
	zVērša astes zupa vai cita zupa no ēdienkartes;
	z Liellopa steiks ar baraviku mērci vai cits pa-
matēdiens no ēdienkartes – 6 personām,
	z kompānija var izvēlēties arī jēra kājas cepeti 
ar dārzeņiem un MADZES mērci;
	zMeža ogu krēms ar vaniļas mērci vai cits de-
serts no ēdienkartes;
	zKomplimentā – dzērieni (alus, vīns, kafija, 
tēja utt.).
	zDZĒRIENI APMEKLĒTĀJIEM: Ziedūdens, 
tēja vai ledus tēja – bez maksas.

Uzkodas:
	zMarinēts zandarts – 8,00 EUR.
	z Lapu salāti ar kazas sieru un grauzdētām sēk-
liņām – 8,00 EUR.
	z Rostbifs ar zaļumiem un paipalu olu – 
8,00 EUR.
	z Baklažānu rullīši ar biezpienu un valriek-
stiem – 8,00 EUR.
	z Cepts kamambērs ar ievārījumu – 7,00 EUR.
	z Zupas:
	z Baraviku žuljēns – 12,00 EUR.
	zAukstā zupa – 6,00 EUR.
	zVērša astes zupa – 8,00 EUR.

Pamatēdieni:
	z Eskalops ar sieru – 16,00 EUR.
	z Liellopa steiks ar baraviku mērci – 
20,00 EUR.
	z Puķukāposta steiks ar siera-zaļumu mērci – 
10,00 EUR.
	z Jēra kājas cepetis ar dārzeņiem un MADZES 
mērci (porcija kompānijai: 6–10 personām) – 
120,00 EUR.
	zKartupeļu pankūkas – 5,00 EUR.
	zKabaču pankūkas – 5,00 EUR.

Deserts:
	z “Laime pilnībā”, meža ogu krēms ar vaniļas 
mērci – 7,00 EUR.
	z “Lillā zemūdene”, melleņu klimpas – 
6,00 EUR.

DZINTARIŅI 
Ikdienā “Dzintariņi” rūpējas par savas saim-
niecības augiem un nodarbojas ar mājražošanu, 
domājot par veselīgu dzīvesveidu un dabisku-
mu, ejot kopsolī ar dabu. 

“Mājas kafejnīcu dienā” cienāsim gan ar tradi-
cionālajām, gan BEZLAKTOZES un BEZGLU-
TĒNA kūkām un desertiem, kā arī ar “Dzintari-
ņu” pagalmā audzētām tējām. Katram pašam āra 
virtuvītē būs iespēja pagatavot sev tīkamu tēju no 
augiem, kas tajā brīdī visvairāk uzrunās.

Plkst. 14.00 notiks augu pienu pagatavoša-
nas meistarklase ar degustāciju (bez maksas).

	zDarba laiks: 17. augustā plkst. 11.00 – 17.00.
	zAdrese: “Dzintariņi”, Dzintaru iela 10, 
Dzidriņas, Stopiņu pagasts, Ropažu novads.
	zGPS: 56.94150, 24.32599.
	z Pieteikšanās: tālr. 26528553, vietu skaits 
ierobežots.
	zNorēķini: skaidra nauda. 

ĒDIENKARTE 
	zDažādas kūkas un deserti – tradicionālās, bez-
glutēna, bezlaktozes + dzēriens – 5,00 EUR.
	z Svaigā siera kūka;
	z Banānu-avokado kūka;
	zAukstais ābolu pīrāgs;
	z Zemeņu deserts;
	z Citronu deserts;
	z Rabarberu pīrāgs;
	zMājas pagalmā audzētas tējas;
	zKafija.

MELLENES AR PIENU 

Ikdienā Volneru ģimenes uzņēmums “Melle-
nes ar pienu” nodarbojas ar dažādu pasākumu 

un Salaspils novados 2024

 Turpinājums 10. lpp.



10

PASĀKUMI

organizēšanu, rūpējoties gan par gardu maltīti, 
gan svētku plānošanu, taču šoreiz Nāgelmuižā 
tiks uzņemti mājas kafejnīcu viesi.

Viesi varēs nobaudīt “Mellenes ar pienu” sa-
rūpētos gardumus – gardu zupu, grilētu foreli, 
mājas biezpienkūku un atspirdzinošus dzērie-
nus. Tāpat varēs arī izkustināt kājas un rokas 
dažādās sportiskās aktivitātēs vai izbaudīt vel-
dzējošu peldi Lielās Juglas upē.
	zDarba laiks: 18. augustā plkst. 12.00 – 18.00.
	zAdrese: Nāgelmuiža, Ropažu novads, “Gar-
šu brauciens “Mellenes ar pienu””.
	zGPS: 56.93704, 24.22307.
	z Pieteikšanās: tālr. 29283441, vietu skaits 
ierobežots.
	zNorēķini: skaidra nauda. 

ĒDIENKARTE  
	z Zupa atbilstoši laika apstākļiem (aukstā vai 
uz ugunskura) – 3,50 EUR.
	zGrilēta Latvijā audzēta varavīksnes forele – 
8,00 EUR.
	z Cūku ribiņas BBQ mērcē – 15,00 EUR.
	z Piedevās grilēti sezonālie dārzeņi – 4,00 EUR.
	zUzkodu plates – 5,00–10,00 EUR (atkarībā 
no plates izmēra).
	z Biezpienkūka ar kondensēto pienu un dārza 
mellenēm – 1,80 EUR.
	z Pašmāju limonāde – 1,80 EUR.

“AchuGrilZ” 

“AchuGrilZ” ir zīmols, kas radīts Latvijā un ce-
ļojot iedvesmots no visas pasaules kulinārijas. 
Tā izveidotājs ir grilēšanas entuziasts ar nepie-
pildāmu tiekšanos pēc jaunām garšas izjūtām.

Abās dienās notiks dažādu ēdienu pagatavo-
šanas meistarklases, varēs spēlēt dažādas dār-
za spēles, kā arī būs iespēja iegādāties īpašos 
garš vielu maisījumus, mērces un gaļas produk-
tus. Šajā mājas kafejnīcā viesosies arī slepenais 
viesis ar ko gardu, bet, lai uzzinātu, kas ir tas 
gardais, – dodies ciemos!

Autentisks Šrilankas ielu ēdiens, kurā sa-
jaukti svaigi roti, gaļa, dārzeņi un garšvielas – 
eksotiska kultūras garša!
	zDatums: 17. augustā plkst. 11.00 – 20.00 un 
18. augustā plkst. 11.00 – 17.00.
	zAdrese: Zemeņu iela 10, Makstenieki, Gar-

kalnes pagasts, Ropažu novads.
	zGPS: 57.02029, 24.39362. 
	z Pieteikšanās: tālr. 29616234 (Zane), vietu 
skaits ierobežots.
	zNorēķini: iepriekš organizētai grupai būs ie-
spēja veikt pārskaitījumu, norēķini uz vietas 
skaidrā naudā. 

ĒDIENKARTE
	z “Baby Back” C/G Ribiņas – 1/2 porcija 
10,00 EUR, pilna porcija 18,00 EUR (ar ābe-
les malku karsti kūpinātas cūkgaļas ribiņas, 
marinētas mūsu īpašajā garšvielu maisījumā 
un glazētas ar pašgatavoto BBQ mērci). 
	z Pikantais Alus Vēderiņš – 7,00 EUR (grilēta, 
mutē kūstoša cūkas pavēdere, marinēta ķī-
niešu marinādē un glazēta ar mūsu pašgata-
voto “Char Siu” mērci).
	zDrakona Habanero Spārniņi – 6,00 EUR 
(karsti kūpināti vistu spārniņi ar mūsu īpašo 
garšvielu marinādi un pašgatavoto aso haba-
nero BBQ mērci).
	z Ceilonas Paradīzes Kottu  – 8,00 EUR.
	zAtspirdzinošie dzērieni.
	z Pie saimniekiem pasākumu dienās līdzņem-
šanai būs iespējams iegādāties:
	z BBQ RUB garšvielu maisījumu – 
3,5 EUR/100 g.
	z “Habanero Hot Sauce” – 5,00 EUR/100 ml.
	z “Char Siu” mērce –5,00 EUR/100 ml.

ZAĻĀ VĀRNA

Pirmo reizi viesus uzņems mājas kafejnīca 
“Zaļā Vārna”. Ēdienkartē būs gan zupa, gan 
meža sēņu pīrāgs, vasaras deserts ar sezonas 
ogām un dažādi dzērieni. Papildus varēs iegā-
dāties sienas dekorus makramē tehnikā un citas 
noderīgas lietas. Kafejnīcas apmeklējums ie-
spējams tikai ar iepriekšēju rezervāciju.
	zDarba laiks: 17. augustā plkst. 12.00 – 
20.00.
	zAdrese: Krēslas 5, Garkalne, Ropažu no-
vads.
	zGPS: 57.056895, 24.449707.
	z Pieteikšanās: tālr. 26138031, vietu skaits 
ierobežots.
	zNorēķini: skaidra nauda un bezskaidra nauda. 

ĒDIENKARTE
	z Zaļo zirnīšu biezzupa ar grauzdiņiem, sēkli-
ņām – 6,00 EUR.

	zGrilēta vistas gaļa ar dārzeņiem – 15,00 EUR. 
	zVeģetāriešu pīrāgs ar meža sēņu pildījumu.
	zVasaras ogas ar muskavado cukuru un mas-
karpones krēmu – 6,00 EUR.
	zKokteilis 
	zMango gardums – 6,00 EUR. 
	zKompliments no pavāra:
	z Filo mīklas ligzdiņa ar pikanto pildījumu.

DZĒRIENI
	z Siltie dzērieni:
	zKafija – 3,00 EUR,
	z Latte – 3,50 EUR,
	z Pašlasīta liepziedu, piparmētru tēja – 
3,00 EUR.
	zKambuča – 5,00 EUR.
	z Bezalkoholiskais alus – 3,00 EUR.
	z Bezalkoholiskais vīns – 3,00 EUR.
	z Limonāde – 2,50 EUR.
	zŪdens gāzēts/negāzēts – 2,50 EUR.

ASGARDA ciemojas JOKĀS 

Mājas kafejnīca “ASGARDA ciemojas JO-
KĀS” piedāvās gastronomisku piedzīvojumu, 
kas paliks atmiņā ilgi pēc tam, kad pēdējais va-
feles gabaliņš būs pazudis no šķīvja. Ēdienkar-
tē būs maltās gaļas zupa, “ugunīgās” vafeles un 
latviešu virtuves klasika – bukstiņputra. Viesi 
varēs ne tikai izbaudīt brīnišķīgus ēdienus, kas 
gatavoti ar mīlestību uz ugunskura un oglēm, 
bet arī iesaistīties seno monētu darināšanā. 
	zDarba laiks: 17. augustā plkst. 12.00 – 
20.00. 
	zAdrese: “Jokas”, Ropažu pagasts, Ropažu 
novads. 
	z Pieteikšanās: tālr. 29192268, vietu skaits 
ierobežots.
	zGPS: 56.965146, 24.741898.
	zNorēķini: skaidra nauda. 

ĒDIENKARTE
	zUzkoda: Maltās gaļas zupa – 8,00 EUR.
	z Pamatēdiens: Bukstiņputra ar speķi – 
8,00 EUR.
	z Pamatēdiens bērniem: Makaroni pa flocki – 
6,00 EUR. 
	zDeserts: Ugunīgās vafeles – 6,00 EUR.
	zDzērieni:  Kompots – 2,00 EUR; Kafija – 
3,00 EUR; Tēja – 2,00 EUR.
	zKOMPLEKTS: Uzkoda, pamatēdiens, de-
serts, kompots – 20,00 EUR.

GRUNDUĻI

Pēc ļoti veiksmīgas pieredzes pagājušā gada 
pasākumā arī šogad viesus uzņems mājas ka-
fejnīca “Grunduļi” Kalēju ielā 5 Jaunsauriešos 
Salaspils novadā. “Grunduļu” māja celta tālajā 
1934. gadā. Mūsdienās māju vēl joprojām ap-
dzīvo Grunduļu ģimenes pēcteči. 17. augustā 
būs iespēja atbraukt uz brokastīm, pusdienām 
vai vakariņām, kuras gatavos 14 gadu vecais 
Matīss un viņa ģimene. Laiku pa laikam Matīss 
cep gardas kūkas, cepumus un gatavo krauk-
šķīgas kartupeļu daiviņas, par ko sajūsminās ne 
tikai mājinieki, bet arī viesi. Tikai 5 km no Sa-
laspils centra āra kafejnīcā varēsi gardi paēst un 
baudīt saimnieku viesmīlību! Papildus šeit būs 
iespēja iegādāties mājās ceptu “Gugas” maizi.
	zDarba laiks: 17. augustā plkst. 9.00 – 20.00. 
	zAdrese: Kalēju iela 5, Jaunsaurieši, Salaspils 
novads. 
	zGPS: 56.8957, 24.3684.
	z Pieteikšanās: tālr. 27401399 (Matīss), vietu 
skaits ierobežots.
	zNorēķini: tikai skaidrā naudā. 

ĒDIENKARTE 
	zAukstā zupa: biešu – 2,10 EUR, veģetārā – 
1,40 EUR. 
	zDārzeņu plate – 3,80 EUR. 
	zĶiploku grauzdiņi – 2,90 EUR. 
	z “Grunduļu” īpašais otrais ēdiens – 3,50 EUR 
(cepeškrāsnī ceptas kartupeļu daiviņas, gaļa, 
salāti).
	zMatīsa veģetārais – 3,50 EUR (cepeškrāsnī 
ceptas kartupeļu daiviņas, grilsiers, salāti).
	z Plānās pankūkas – 1,10 EUR. 
	z Pildītās pankūkas – 1,70 EUR. 
	z Saldējuma kokteilis – 1,80 EUR. 
	z Plātsmaize – 0,60 EUR. 
	z Cepti āboli ar plombīra saldējumu – 
2,20 EUR. 
	zKanēļa mēlītes – 0,30 EUR. 
	zMētru tēja – 1,00 EUR. 
	zMelnā tēja – 1,50 EUR. 
	zKafija – 2,20 EUR. 
	zDzēriens – 1,00 EUR. 

ĀRPUS LAIKA
Ar īpašu gastronomisko un estētisko baudīju-
mu gatavojas pārsteigt kafejnīca “Ārpus laika”. 
“Ārpus laika” komanda šogad ziemu pavadīja 

 Turpinājums. Sākums 8. lpp.



Otrdiena, 6. augusts, 2024

11

PASĀKUMI
saulainajā Meksikā, mācoties gatavot vietējos 
ēdienus, apceļojot valsti un iepazīstot tās kultū-
ru un tradīcijas. Apceļojot Meksiku un iepazīstot 
tās virtuvi, galvenais jautājums bija, vai ar Lat-
vijas produktiem var gatavot meksikāņu ēdie-
nus. Un atbilde ir – var! Ēdienkartē būs vairākas 
variācijas gan uzkodām, gan otrajiem ēdieniem 
un desertam. Daudzas sastāvdaļas (dārzeņi un 
zaļumi) ir izaudzētas pašu rokām savā dārzā.

Baudīsim “Ārpus laika” kupolmājas stāstus, 
zvilnēsim šūpuļtīklos pēc paēšanas.

	zDarba laiks: 18. augustā, laiks, iepriekš re-
zervējot. 
	zAdrese: Kairosa, Salaspils novads. 
	zGPS: 56.8901, 24.4991.
	z Informācija: tālr. 26543234, info@arpus-
laika.lv. Viesošanās “Ārpus laika” būs iespē-
jama ar priekšpasūtījumu un vēlamās ēdien-
kartes iegādi https://w.arpuslaika.lv/. 
	zNorēķini: skaidra nauda.

ĒDIENKARTE 
	z Ēdienu komplekts “Vieglais meksikānis” – 
30,00 EUR.
	z Cēzara salāti (vai zinājāt, ka Cēzara salāti ir 
radušies Meksikā 1924. gadā?);
	z Tlajuda (Oaxacas nacionālais ēdiens. Grilēta 
tortilja, siers, dārzeņi, chiroso);
	z Churros (viens no plašāk izplatītajiem kāru-
miem – fritētas saldās standziņas ar cukuru 
un kanēli).
	z Ēdienu komplekts “Īstais meksikānis” – 
30,00 EUR.
	z Clamato (atsvaidzinošs dzēriens no garneļu 
buljona, tomātiem, selerijas, čili);
	zXeni atapaqua zupa (gaļas buljons, sēklas, 
rieksti, vista, dārzeņi);
	z Tlajuda (Oaxacas nacionālais ēdiens. Grilēta 
tortilja, siers, dārzeņi, chiroso);
	z Churros (viens no plašāk izplatītajiem kāru-
miem – fritētas saldās standziņas ar cukuru 
un kanēli).

VAFEĻU SVĒTDIENA
Ar veiksmīgu iepriekšējo gadu pieredzi pasāku-
mā un jaunumiem šogad mūs iepriecinās mājas 
kafejnīca “Vafeļu svētdiena” jeb ģimenes uzņē-
mums “Doles tējas”. “Doles tējas” ir ģimenes 
uzņēmums Doles salā Salaspils novadā. Ikdienā 
saviem viesiem piedāvā dabiskas un aromātiskas 

zāļu tējas un ārstniecības augus, kas audzēti un ie-
vākti Doles salas dabas parka teritorijā. Ēdienkar-
tē būs dažādas saldas un sāļas vafeles. Papildus 
vafeļu baudīšanai turpat esošajā tējas veikaliņā 
būs iespējams degustēt un iegādāties tējas, kā arī 
citus vietējos labumus no Salaspils novada maza-
jiem ražotājiem, kā, piemēram, medus produktus 
no Balandiņu “Medus”, ZABi ziepes ar dabiskām 
augu eļļām un amatnieku darinājumus. Kafejnī-
ca “Vafeļu svētdiena” aicina baudīt Doles salas 
mierpilno atmosfēru un gardus ēdienus.

	zDarba laiks: 18. augustā plkst. 12.00 – 18.00.
	zAdrese: “Ziediņi”, Doles sala, Salaspils no-
vads. 
	zGPS: 56.8901, 24.4991.
	z Pieteikšanās: tālr. 25772734, vietu skaits 
ierobežots.
	zNorēķini: skaidra nauda, bankas kartes. 

ĒDIENKARTE
	zUz grila pagatavots vafeļu burgers – 8,50 EUR.
	zMini vafeļu burgers mazajiem kafejnīcas ap-
meklētājiem – 4,50 EUR.
	z Saldās vafeles ar saldējumu un mājās gatavo-
tu ievārījumu – 3,50 EUR.
	z Saldējums ar vasaras augļiem un ogām – 
3,50 EUR.
	z Pašu gatavota piparmētru ledus tēja – 
2,50 EUR.
	zMelna vai balta kafija – 2,00 EUR.
	z Zāļu tēja ar medu – 1,50 EUR.
	zVeselības dzēriens – 1,50 EUR.

SALASPILS ROMAS KATOĻU 
DRAUDZE

Jaunpienācēji pasākumā ir Salaspils Romas ka-

toļu draudze. Draudze ir kā liela ģimene, kura 
tiekas baznīcā vai citviet ārpus steidzīgās ik-
dienas un rada ap sevi garīgi mierīgu un nestei-
dzīgu vidi, kuru izbaudīt un sajust tiek gaidīts 
ikviens. Ēdienkartē būs dažādi silti dzērieni, 
pankūkas, siermaizītes un ābolkūka.

Laikā starp cienasta baudīšanu apmeklētāji 
tiks aicināti uz dienas misi. 

	zDarba laiks: 18. augustā plkst. 12.15 – 
14.00, 15.00 – 16.00.
	zAdrese: Rīgas iela 26, Salaspils novads. 
	zGPS: 56.8557, 24.3445. 
	z Pieteikšanās: tālr. 26546614.
	zNorēķini: skaidra nauda.

ĒDIENKARTE
	zKafija, kafija ar pienu vai tēja un:
	z Pankūkas; 
	zĀbolkūka;
	z Siermaizītes. 

SALASPILS MELLENES

Ar nemainīgi labu piedāvājumu Salaspils no-
vada “Bajāros” viesus gaidīs mājas kafejnīca 
“Salaspils mellenes”. Izbaudīsim ogu ražas 
pilnbriedu gan ēdienos, gan aktivitātēs!

Ogosim melleņu laukos, baudīsim dienu ar 
ģimeni dažādās radošās nodarbībās!

Ekskursija krūmmelleņu dārzā plkst. 14.30 – 
15.00, 17.30 – 18.00.

Radošās darbnīcas un bērnu rotaļu stūrītis 
sadarbībā ar “Nometne “Mellene””.
	zDarba laiks: 17. augustā plkst. 11.00 – 18.00.
	zAdrese: Priežavotu aleja 58, Bajāri, Sa-
laspils novads. 
	zGPS: 56.8754, 24.4238. 
	z Pieteikšanās: tālr. 25636419 (Anita), vietu 
skaits ierobežots.
	zNorēķini: skaidra nauda, ar rēķinu vai pār-
skaitījumu, iepriekš piesakot.

ĒDIENKARTE
	z Pamatu pamats – Krūmmellenes, gan no krū-
ma uz lauka, gan salasītas. 
	z Siltumiņam – Priežavotu soļanka.
	z Saldumiņam melleņu kūkas:
	zMelleņu pīrāgs;
	zMelleņu siera kūka.
	z Sātīgumam – Priežavotu gardais plovs.
	zVeldzei:

	zMelleņu dzērieni.
	z Cenas – 2–10 EUR.

ZEFĪRA SAPNIS

Ar dažādiem gardumiem pārsteigs arī mājas 
kafejnīca “Zefīra sapnis”. Viesiem tiks piedā-
vāti no pašu audzētām ogām un augļiem gata-
voti mājas zefīri ar tasi kafijas vai zāļu tējas. 
Nopietnākiem ēdājiem būs uz ugunskura ga-
tavota pašmāju lauku zupa un veģetārā siera 
zupa no sezonālajiem dārzeņiem ar divu veidu 
dabiska ierauga maizi un zaļumu sviestu. 

“Mājas kafejnīcu dienā” tiks piedāvāta iespēja 
sasiet pirts slotu un iemēģināt roku disku golfā.
	zDarba laiks: 17. augustā plkst. 10.00 – 19.00.
	zAdrese: Meldru iela 13, Salaspils novads. 
	zGPS: 56.86720, 24.34069. 
	z Pieteikšanās: tālr. 25636419 (Anita), vietu 
skaits ierobežots.
	zNorēķini: tikai skaidra nauda. 

ĒDIENKARTE
	zUz ugunskura gatavota lauku zupa (soļanka) 
ar pašceptu maizi – 5,00 EUR. 
	zVeģetārā siera zupa ar pašceptu maizi – 
5,00 EUR. 
	zAugļu/ogu zefīrs – 1,00 EUR. 
	zKafija – 1,50 EUR.
	z Lauku zāļu tēja – 0,50 EUR.

“Mājas kafejnīcu dienu” 
norises laikiem,  

precīziem piedāvājumiem un 
kontaktiem seko līdzi  

www.ropazi.lv mājaslapā, 
facebook  

@Mājas kafejnīcu dienas 

Ropažu un Salaspils  
novados vai skenē  

QR kodu.



PASĀKUMI

Ropažu novada pašvaldības 
informatīvais izdevums 

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība

Kontaktinformācija:

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Tālrunis +371 27854570

E-pasts: mediji@ropazi.lv 

Tirāža: 16 500 eks. 
Bezmaksas. 
Iznāk katra mēneša otrajā nedēļā.
* Rakstu izmantošanas gadījumā 
atsauce obligāta.

Visa aktuālā informācija par 
notikumiem un pasākumiem 
Ropažu novadā pieejama 
mobilajā lietotnē.

Garkalnes pagastā

Kultūra 
	z 25.08. Visas dienas garumā ceļojo-
šais kino busiņš apceļos Garkalnes 
pagastu, piestājot vairākos pagasta 
ciemos, sniedzot skatītājiem iespē-
ju baudīt brīvdabas kino. Aktuālā 
informācija: kultūras centra “Berģi” 
Facebook lapā.

	z 1.09. plkst.  19.00 Upesciemā pie 
Berģu Mūzikas un mākslas pamat-
skolas Sagaidām jauno mācību 
gadu kopā ar mūziķi GACHO.

Garkalnes bibliotēka 
	z 1.08.–31.08. Izstāde – grāmatu 
jaunumi augustā.

	z 25.08. plkst.  12.00–13.30 “J. Jaun-
sudrabiņa “Baltajai grāmatai” – 110”. 
Pasākumu vadīs J. Jaunsudrabiņa 
piemiņas istabas pārzine B. Taučkele.

	z 19.08.–30.08. “Baltijas ceļam – 35” 
veltīta grāmatu un uzziņas materiā-
lu izstāde.

MFC “Garkalne” 
	z Otrdienās plkst.  10.30–16.00 Ma-
zuļu skoliņas nodarbības.

	z Otrdienās plkst. 18.00–19.00 Aus-
trumu deju nodarbības.

	z Trešdienās plkst.  16.45–17.45 Pi-
lašu vingrošanas nodarbības.

	z Ceturtdienās plkst.  18.00–19.00 
Bachatas deju nodarbības.

	z Sestdienās plkst.  12.00–13.00 Pi-
lašu vingrošanas nodarbības.

	z Sestdienās plkst. 13.00–14.00 Ae-
robikas nodarbības.

Sports 
	z 23.–25.08. Upesciema petanka 
laukumos Garkalnes kauss petankā.

Ropažu pagastā

Kultūra 
	z 9.08. plkst.  20.00 Ropažu vēstu-
riskajā parkā Brīvdabas koncerts – 
Intars Busulis un Abonementa or-
ķestris. Ieeja 25 eiro; biļetes Ropažu 
Kultūras centrā un https://www.
bilesuparadize.lv/lv/event/139018.

	z 1.09. plkst.  19.00 Zaķumuižā 
Jauna latviešu animācijas filma – 
“STRAUME”. 

	z 2.–22.09. Ropažu Kultūras centrā 
Ilonas Vilkas mākslas foto izstāde 
“Dzīve.. Jūra..”. 

Ropažu bibliotēka 
	z 5.–30.08. Literāri tematiskā izstāde 
“Trollīšu Muminu pasaules radītājai 
Tūvei Marīkai Jānsonei – 110”.

	z 7.08. plkst.  14.00–16.00 Radošā 
pēcpusdiena sākumskolas vecuma 
bērniem.

	z 14.08. plkst.  14.00–16.00 Radošā 
pēcpusdiena sākumskolas vecuma 
bērniem.

	z 15.08. plkst. 14.00–19.00 pie bib-
liotēkas Mājražotāju un amatnieku 
Vakara tirdziņš. Drēbju skapja an-
dele.

	z 21.08. plkst.  14.00–16.00 Radošā 
pēcpusdiena sākumskolas vecuma 
bērniem.

	z 28.08. plkst.  14.00–16.00 Radošā 
pēcpusdiena sākumskolas vecuma 
bērniem.

Zaķumuižas bibliotēka 
	z 1.–31.08. plkst.  13.00–14.00 otr-
dienās, ceturtdienās  Grāmatu 
skaļās lasīšanas piedzīvojums.

	z 5.08.–31.08. Literāri tematiskā iz-
stāde “Es tikai gribu dzīvot mierā, 
stādīt kartupeļus un sapņot!”, zvied-
ru izcelsmes somu rakstniecei Tūvei 
Jānsonei 110!

	z 14.09. plkst.  12.30–13.00 “Dzejas 
dienas 2024”!

	zMuzikāls dzejas autobusa ceļojums 
pa Ropažu novada domu lielce-
ļiem, pietura Zaķumuižas bibliotē-
kā.

MFC “Tumšupe” 
	z 13.08. plkst.  13.00–15.00 Treniņi 
novusā.

	z 15.08. plkst. 13.00 Uz lielā ekrāna 
pēc pašu izvēles filma bērniem.

	z 20.08. plkst. 13.00 Zīmēšanas no-
darbība bērniem. Jauna skola bēr-
nu acīm.

	z 22.08. plkst.  13.00–15.00 Treniņi 
novusā.

	z 29.08. plkst. 13.00–14.00 Kopējās 
āra aktivitātes basketbola laukumā.

Sports 
	z 6.08. plkst.  12.00–16.00 Ropažu 
parkā Ropažu novada senioru spor-
ta diena.

	z 6.08. plkst. 19.00 Kākciemā Ropa-
žu pagasta Strītbola turnīrs, 9. strīts.

	z 8.08. plkst. 18.30 Zaķumuižas dis-
ku golfa laukumā Ropažu novada 
Vasaras kauss disku golfā, 4. posms.

	z 9.08. plkst. 19.00 Ropažu stadionā 
“Ropažu apļi 2024”.

	z 13.08. plkst.  19.00 Tumšupē Ro-
pažu pagasta Strītbola turnīrs, 
10. strīts.

	z 16.08. plkst. 19.00 Ropažu stadio-
nā “Ropažu apļi 2024”.

	z 23.08. plkst.  17.30 Zaķumuižas 

stadionā, dīķī SUP piedzīvojums Za-
ķumuižā.

	z 23.08. plkst. 19.00 Ropažu stadio-
nā “Ropažu apļi 2024”.

	z 24.08. plkst. 11.30 Ropažu stadio-
nā “Ropažu vasaras kauss 2024” fut-
bolā, 2. posms.

	z 30.08. plkst. 19.00 Ropažu stadio-
nā “Ropažu apļi 2024”.

Stopiņu pagastā

Kultūra 
	z 9.08. plkst. 19.00 KC “Ulbrokas Pēr-
le” “Populāras diksilendu melodijas”. 
“Sunny Groowe Dixie” (Latvija), “The 
Dixie Hot Licks” (Čehija). Biļetes “Bi-
ļešu paradīzē”.

	z 16.08. plkst. 20.00 Ulbrokas ezerā 
“Laika zīmes”. Artūrs Skrastiņš, Ilze 
Ķuzule-Skrastiņa, Marts Kristiāns 
Kalniņš, Kristiāna Stirāne, Līva Kal-
niņa, Jānis Miltiņš, Ivars Kalniņš. Bez 
maksas.

	z 19.08. plkst.  19.00 KC “Ulbrokas 
Pērle” “Klusums pirms vētras”. Inta 
Paula Briņķe (flauta), Otto Puhtaje-
vičs (klavieres). Bez maksas.

	z 1.09. plkst. 13.00 KC “Ulbrokas Pēr-
le” “Straume”, pilnmetrāžas animā-
cijas filma. Latvija, Francija, Beļģija, 
2024. Biļetes “Biļešu paradīzē”.

	z 6.09. plkst. 19.00 KC “Ulbrokas Pēr-
le” Gruzijas Valsts kora koncerts, diri-
ģents Arčils Ušveridze (Archil Ushve-
ridze). Biļetes “Biļešu paradīzē”.

Ulbrokas bibliotēka 
	z 1.–31.08. Ulbrokas bibliotēkā 
Tematiskā izstāde “DROSME BŪT 
PAŠAI”. Animācijas filmu režisorei, 
māksliniecei, scenāriju autorei un 
producentei Signei Baumanei – 60 
(1964. gada 7. augusts).

	z 14., 16.08. plkst.  10.00 Āra lasī-
tavā pie bibliotēkas Salasīšanās 
rīts – Ineses Zanderes dzeja bēr-
nu literatūrā. Kā atgādinājums un 
vēstījums, “ka bez putniem mūsu 
pasaule būtu daudz pelēkāka. 
Tāpat kā bez dzejas” (V. Ķerus).  
Aicinām jaunākā vecuma un pirms-
skolas izglītības iestāžu apvienoto 
grupu bērnus un vecākus. Pieteik-
šanās: Ulbrokas bibliotēkā, tālr. 
67910503; e-pasts: ulbrokas.biblio-
teka@ropazi.lv.

	z 23.–24.  augustā Ekskursija Ulbro-
kas bibliotēkas lasītājiem kopā ar 
Janīnu Kursīti. Programmā: Sēlija un 
Laimes muzejs (vēsture, dievnami, 
amatniecība, latvju rakstu zīmes, 
folklora, kultūrvide un kulinārais 
mantojums). Pašfinansējums.

	z 6.09. plkst.  19.00–20.30 “Kalējos”, 
Līči, Stopiņu pagasts, “Dzejas die-
nas 2024”. Dzejas dienas pasākums 
dzejnieka un atdzejotāja Pētera 
Brūvera dzimtajās mājās “Kalēji”. 
Ķerpjbārdis – dzejas tēla un dabas 
koncertzāles noskaņās. Viesos Ed-
vīns Raups, Māris Salējs, Inese Zan-
dere, Ingus Ulmanis, Aigars Voitišķis.  
*Uz pasākuma vietu kursēs organi-
zēts transports.

	z 14.09. plkst. 14.05.–14.35 Ulbrokas 
bibliotēkā Dzejas autobuss – dzeja 
pieturās. Garkalne – Vangaži  – Ro-
paži – Zaķumuiža – Saurieši – Ulbro-
ka. Ceturtais ceļojums pa Ropažu 
novada literāro domu lielceļiem. 
Dzejas nesēji režisora novadnieka 
Toma Treiņa vadībā.

Sauriešu bibliotēka 
	z 29.08. plkst.  11.00 Lasīšanas vei-
cināšanas programmas “Grāmatu 
starts” 3., noslēdzošā, nodarbība 
“Es un tētis” reģistrētajiem pro-
grammas dalībniekiem. “BJVŽ 2024” 
jaunas grāmatu kolekcijas prezen-
tācija.

	z 1.08.–30.08. Literatūras izstāde 
“Muminmāmiņa”. Somijas zviedru 
bērnu rakstniecei Tūvei Jānsonei – 
110 (1914–2001).

	z 1.08.–30.08. Krājumu popularizē-
joša grāmatu izlase “Vasaras atvaļi-
nājuma romāni”.

	z Līdz 31.  oktobrim Novadpētniecī-
bas akcija “Sauriešu ciemata atmiņu 
stāsti” – sarunas ar ciemata iedzīvo-
tājiem, atmiņu un dzīvesstāstu vāk-
šana (turpinājums).

Sports 
	z 7.08. plkst. 18.00–22.00– Volejbo-
la laukumos pie Ulbrokas ezera Sie-
viešu 4. posms “Akvile Ulbrokas eze-
ra kausā pludmales volejbolā 2024”.

	z 14.08. plkst. 18.00–22.00 Volejbo-
la laukumos pie Ulbrokas ezera Vī-
riešu 6. posms “Akvile Ulbrokas eze-
ra kausā pludmales volejbolā 2024”.

	z 16.08. plkst.  17.00–19.00 “Ulbro-
kas ezera diena”, iluzionists, putu 
ballīte, piepūšamās atrakcijas.

	z 21.08. plkst.  18.00–22.00 Volej-
bola laukumos pie Ulbrokas ezera 
MIX 2. posms “Akvile Ulbrokas ezera 
kausā pludmales volejbolā 2024”.

	z 24.08. plkst. 10.00–19.00 Volejbo-
la laukumos pie Ulbrokas ezera Lie-
lie fināli: plkst. 10.00–14.00 vīriešu 
fināls; plkst.  13.00–17.00 sieviešu 
fināls.

	z 31.08. Ulbrokas sporta komplek-
sā Florbola virslīgas pirmssezonas 
turnīrs.

Kapusvētki 
	z 1.09. plkst.  13.00 Ulbrokas Meža 
kapos Kapusvētki Luterāņu drau-
dzei.

Vangažu pilsētā

Kultūra 
	z 30.08. plkst.  19.00 Strauta pļavā 
“Atpakaļ uz skolu”, grupas “Sudden 
Lights” koncerts.

Vangažu pilsētas bibliotēka 
	z 1.–29.08. Vangažu pilsētas iedzīvo-
tāju zīmējumu izstāde “Mans mīļā-
kais grāmatu varonis”’.

	z 1.–29.08. Tematiskā literatūras 
izstāde bērniem un jauniešiem  
“Iepazīsties” – “Bērnu, jauniešu un 
vecāku žūrijas 2024!” 2024. gada 
grāmatu kolekcijas izstāde.

	z 1.–29.08. Tematiskā literatūras iz-
stāde bērniem un jauniešiem “Spē-
les”.

	z 1.–29.08. Literatūras izstāde bēr-
niem un jauniešiem “Vairums gadī-
jumu beigas ir sākums!” – Somijas 
zviedru bērnu rakstniecei Tūvei 
Jānsonei – 110 (1914–2001).

	z 1.–29.08. Literatūras izstāde 
“Visas maskas kādā dzīves brīdī 
krīt..” – latviešu aktrisei Vijai Artma-
nei – 95 (1929–2008).

	z 1.–29.08. Literatūras izstāde “Sa-
vīties nesadalāmā veselumā...”, 
latviešu rakstniecei Dacei Prie-
dei – 70 (1954).

	z 1.–29.08. Literatūras izstāde  
“…bagāts nav tas, kam ir daudz, 
bet tas, kam pietiek...”, latviešu 
rakstniecei Dacei Rukšānei-Ščipčin-
skai – 55 (1969).

	z 1.–15.08. Jaunieguvumu izstāde. 
Grāmatas vari pasūtīt un rezervēt 
bibliotēkas elektroniskajā katalogā 
https://ej.uz/VPBekatalogs.

RAC “Vangaži” 
	z No 1.08. otrdienās un ceturtdienās 
plkst. 16.30–17.30 Joga bērniem no 
6 līdz 11 gadiem.

Sports 
	z 10.08. plkst.  10.30–14.00 Volej-
bola laukumos pie Vangažu ezera  
Pludmales volejbola turnīrs.

	z 24.08. plkst.  10.00–14.00 Lielajā 
futbola laukumā Futbola turnīrs 
U10.

	z 31.08. plkst.   10.00–14.00 Skolas 
stadionā Florbola turnīrs 3x3.

Kapusvētki 
	z 10.08. plkst. 11.00 Kapusvētki Van-
gažu kapos.

Pasākumi un notikumi Ropažu novadā 2024. gada augustā


